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Od Redakcji
Wiosna w pełni. Dłuższy dzień zachęca 

do aktywności na świeżym powietrzu, 

korzystajmy z tego póki można…

Po powrocie ze spaceru można zre-

laksować się przy lekturze naszego Ma-

gazynu.

Dużą jego część zajmuje relacja z 53. 

już Okręgowego Zjazdu Lekarzy. Dysku-

sja zjazdowa toczyła się głównie wokół 

sposobów użytkowania Ośrodka Szkole-

niowego w przyszłości.

Miejmy nadzieję, że kolejny Zjazd od-

będzie się już w jego murach!

Publikujemy liczne Apele i Uchwały Zjazdowe.

Lekarze to ludzie wielu talentów – na str. 13 przedstawiamy studenta 

stomatologii, Pawła Czerwieńskiego, który zdał LDEK jako jeden z najlep-

szych w kraju. Gratulacje! Nauka nauką, ale nasi koledzy też nieźle grają 

w szachy – relacja z turnieju na str. 24, tańczą jak profesjonaliści – str. 21, 

a nawet piszą powieści – spotkanie autorskie z Natalią Piaskowską rela-

cjonujemy na str. 22.

Okładka ostatniego, kwietniowego numeru PML przedstawiała zmarłą 

14 marca dr Barbarę Sarankiewicz-Konopkę. W dziale Non Omnis Moriar 

zamieszczamy trzy wspomnienia pośmiertne o tej niezwykle szanowanej 

postaci.

Kolejny numer PML ukaże się za miesiąc, na początku czerwca br.

Wiesława Klemens 

redakcja@oilgdansk.pl
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Kalendarium: marzec 2024 roku
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku – Dariusz Kutella

 14  –  przewodniczenie obradom Stałej Komisji ds. Architektoniczno-Bbudowlanych

 21  –  uroczystości pogrzebowe kol. Barbary Sarankiewicz-Konopki

  –  przewodniczenie obradom Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

 23  –  obrady XLIII Sprawozdawczego Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

poniedziałki i czwartki – sprawy bieżące Izby

Prezydium Zjazdu

Sprawozdawczy Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku odbył 
się w sobotę, 23 marca 2024 roku w budynku Atheneum 
Gedanense Novum Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. 
Zjazd upoważnił ORL do pozyskania oraz przeznaczenia 
środków finansowych na dokończenie budowy Ośrodka 
Szkoleniowo-Naukowego, dyskutowano też o funkcjono-
waniu w przyszłości tej nowej inwestycji.

Na początku Zjazdu Dariusz Kutella, prezes OIL w Gdańsku 
przypomniał sylwetkę zmarłej w marcu 2024 roku Barbary 
Sarankiewicz-Konopki, która od drugiej kadencji trwale zapi-
sała się w historii Samorządu Lekarskiego na Pomorzu, przez 
dwie kadencje stojąc na czele gdańskiej izby. 

– Przez kilka kadencji była wiceprezesem gdańskiej izby 
– przypomniał Dariusz Kutella. – Przez kilka kadencji pro-
wadziła Komisję Kształcenia Medycznego, co robiła rzetel-

XLIII Sprawozdawczy Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku 

Więcej środków na budowę Ośrodka
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nie i osiągając dobre wyniki. Jej osiągnięcia doceniła też 
Naczelna Rada Lekarska, przyznając jej nagrodę dla lekarzy 
pracujących na rzecz samorządu Meritus Pro Medicis, a wcze-
śniej od gdańskiej Izby Lekarskiej otrzymała Nagrodę Pro 
Bono Societatis Medicorum Pomeraniae. Była przyjaciółką 
lekarzy, trudno będzie ją zastąpić. Jej działalność trwale zo-
stanie w naszej pamięci.

Nagroda Aleksandry Gabrysiak dla doktora 
Radosława Flisikowskiego

Podczas Zjazdu wręczono Nagrodę im. Aleksandry 
Gabrysiak przyznawaną lekarzom wybitnym, wyjątkowym, 
z pasją, którzy robią więcej niż wymaga od nich wykony-
wany zawód. Nagrodę za 2023 rok przyznano pośmiertnie 
tragicznie zmarłemu Radosławowi Flisikowskiemu. Nagrodę, 
jak co roku, wręczyła profesor Grażyna Świątecka z Kapituły 
Nagrody.

– Przypomnę, że to jest już 30. nagroda, a więc od 30 lat 
Izba Lekarska przyznaje wybranym lekarzom nagrodę imie-
nia Aleksandry Gabrysiak, której sylwetki w tym gronie nie 
muszę przypominać – powiedziała profesor Świątecka.  
– Przyznawana jest lekarzom najbardziej wyróżniającym 
się działalnością lekarsko-społeczną, ale i duchem jej pa-
tronki. Za rok 2023 otrzymuje tę nagrodę doktor Radosław 
Flisikowski, tragicznie zmarły w październiku 2023 roku. 
Pozostawił po sobie wyrazisty, niezatarty ślad, osierocił nie 

tylko swoją rodzinę: żonę i trzy córki, osierocił całą kościerską 
społeczność, a w sposób szczególny środowisko służby zdro-
wia. Miał zaledwie 48 lat. Był wysoce cenionym specjalistą, 
przez dłuższy czas pracował w szpitalu w Kościerzynie na od-
dziale chirurgii, ale stale poszerzał swoją wiedzę medyczną. 
Doktor Flisikowski tworzył wokół siebie niepowtarzalny świat 
życzliwości i ciepła. Emanował optymizmem, który udzielał 
się otoczeniu, rozsiewał dobro wokół siebie.

Nagrodę przyjęła Anna Flisikowska, żona tragicznie zmar-
łego lekarza. 

– Może mój mąż rzeczywiście był kimś wyjątkowym, a my 
na co dzień tego nie widziałyśmy – mówiła wzruszona Anna 
Flisikowska. – My widziałyśmy wspólne śniadania, całusy 
w czoło. Radek nie widział ograniczeń, skupiał się na szukaniu 
rozwiązań, a nie na problemach. Jeśli istnieje ADHD, to mój 
mąż był prawdopodobnie niezdiagnozowanym przykładem 
tej pełnej urody człowieczeństwa. Wszędzie go było pełno, 
należał do świata, do waszego świata. Ja należę do świata, 
którego nie ma na tej sali sali: czekających żon i mężów, tę-
skniących dzieci, odgrzewanych obiadów, telefonów odbie-
ranych przez pielęgniarki na salach operacyjnych. Świat, do 
którego należę, nieustannie próbuje zrozumieć wasz świat, 
a jeżeli działa z logistyczną perfekcją, to po to, żeby wasz 
świat mógł ratować ludzkie życie. Dziękuję, że teraz, kiedy 
Radka już nie ma, wasz świat zechciał pochylić się nad moim. 
To dla moich córek i dla mnie naprawdę bardzo ważne. 

Laureaci nagrody Pro Bono
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Nagroda Pro Bono – dla osób zasłużonych dla 
Samorządu Lekarskiego

Wręczono też nagrodę Pro Bono Societatis Medicorum 
Pomeraniae, którą ustanowiono w 2005 roku. Otrzymują ją 
przede wszystkim lekarze i lekarze dentyści, którzy szczegól-
nie wyróżnili się w działaniu lekarskiego samorządu zawodo-
wego, w pracy na rzecz Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku. 
Nagrodę mogą otrzymać także osoby spoza środowiska 
lekarskiego, które zasłużyły się szczególnie współpracując 
z Okręgową Izbą Lekarską we wszystkich dziedzinach wpły-
wających na zwiększenie prestiżu stanu lekarskiego, podnie-
sienie poziomu kultury, sprawności fizycznej i intelektualnej 
lekarzy i lekarzy dentystów.

Otrzymała ją Anna Michońska, zastępczyni przewod-
niczącego Zespołu ds. Opiniowania Sądowo-Lekarskiego, 
lekarz dentysta Jadwiga Petryk i Michał Kozorys, dyrygent 
Gdańskiego Chóru Lekarzy, nagrodę otrzymała także  Marta 
Michowska, członek Okręgowego Sądu Lekarskiego.

Sprawozdanie prezesa ORL. Budowa Ośrodka, 
pozyskanie środków na dokończenie inwestycji

Obowiązkowym elementem Zjazdu są sprawozdania z ca-
łorocznej pracy Prezesa, Komisji Rewizyjnej, Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i Okręgowego 
Sądu Lekarskiego. Prezes Dariusz Kutella mówił przede 
wszystkim o trwającej budowie Ośrodka Szkoleniowo- 
-Naukowego.

– Dziś każdy, kto przechodzi ulicami Dębinki i Śniadeckich, 
widzi efekt naszych zeszłorocznych decyzji – mówił prezes 
OIL. – Są one widoczne dzięki temu, że wybraliśmy dobre-
go wykonawcę, inwestora zastępczego i świetny projekt. 
Niezależnie od tego Rada Lekarska cały czas pracowała nad 
ważnymi dla środowiska sprawami, a realizacja tej inwe-
stycji w żadnym stopniu nie zmniejszyła aktywności Rady 
ani Prezydium, jak również poszczególnych komisji. Na tym 
zjeździe chciałbym się skupić nad inwestycją, którą rozpo-
częliśmy w zeszłym roku i do końca tego roku kadencyjnego 
będziemy musieli ją zakończyć.

Prezes ORL podkreślił, że inwestycja nie odbywa się bez 
kłopotów, dodał też, że stan surowy zamknięty budynku 
będzie zrealizowany wyłącznie ze środków, które posiada 
Izba, a które poprzedni Zjazd przeznaczył na tę inwestycję. 
Zapowiedział też, że poprosi o poparcie uchwały, dzięki 
której Izba będzie mogła te własne środki na inwestycję 
powiększyć. 

Przedstawił również szczegółową prezentację na temat 
budowy Ośrodka: od wbicia łopaty do stanu obecnego, 
omówił kwoty wydane do tej pory na inwestycję i plany na 
przyszłość. 

– Myślę, że spotkamy się na przyszłym Zjeździe w naszej 
nowej siedzibie, w równie pięknej sali na trzysta osób – pod-
kreślił prezes Kutella. – Prowadzimy rozmowy dotyczące wy-
korzystania powstającego obiektu na wydarzenia kulturalne, 

Prezes Dariusz Kutella składa sprawozdanie z rocznej pracy

Kol. Roman Budziński omawia projekty apeli i uchwał

Pośmiertna nagroda dla kol. Flisikowskiego na ręce Żony
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sportowe, edukacyjne, aby nasze komisje mogły korzystać 
z nowych pomieszczeń, żeby można tu było realizować wy-
darzenia dla naszych rodzin. 

O co pytali delegaci na Zjeździe: Co z operatorem?, 
Czy lekarze będą korzystać z Ośrodka bezpłatnie?

Dużo emocji wywołała dyskusja o przyszłości ośrodka, 
tego jak będzie funkcjonował, kosztach jego utrzymania, 
sposobu szukania operatora, który będzie zarządzał częścią 
hotelową i restauracją w powstającym obiekcie. Delegaci 
pytali o sposób wyłaniania operatora, także o to: czy i ja-
kie koszty będą ponosić lekarze, którzy zechcą korzystać 
z Ośrodka.

– Czy poszukiwanie operatora na taką inwestycję ma pole-
gać na tym, że kogoś zapytaliśmy, kogoś poprosiliśmy o radę 
– pytała Wioletta Sosnowska z Komisji Rewizyjnej. – Czy nie 
powinien zostać ogłoszony przetarg, czy w prasie lokalnej 
i ogólnopolskiej nie powinny pojawić się ogłoszenia? 

– Jeżeli hotel i restauracja będzie dzierżawiony i prowa-
dzony przez operatora, to co ze zniżkami, co z płatnościami 
dla lekarzy – pytała Magdalena Sildatke. – Mówimy młodym 

lekarzom: „Powstaje nowy ośrodek, będziecie mogli korzy-
stać z miejsc noclegowych, kiedy przyjedziecie na staż”. Jak 
to dokładnie będzie wyglądało? 

Prezes podkreślił, że na razie Izba chce zakończyć budo-
wę pod klucz, rozmowy na temat wyboru operatora trwają, 
pomagają w nich doradcy finansowi. 

– Utrzymanie całego obiektu będzie kosztować, operator 
jest potrzebny po to, żeby tym obiektem sensownie zarzą-
dzać, ale w sposób, jaki nam lekarzom będzie odpowiadał 
– dodał Dariusz Kutella. – Zakończmy inwestycję i wtedy 
wrócimy do tematu jej wykorzystania. 

Ponadto dodał, że ogłaszanie przetargu jest dla Izby zbyt 
czasochłonne, kosztowne i niepotrzebne, bo usługi hotelowe 
i restauracyjne będą tylko dodatkową działalnością Ośrodka. 

Ośrodek ma prowadzić działalność niezarobkową 
Wytłumaczyła to dokładniej mecenas Elżbieta Czarnecka 

z Biura Prawnego OIL, która przypomniała, że w umowach 
z Gminą Miasta Gdańska i Skarbem Państwa znajduje się 
zapis, że Ośrodek ma prowadzić działalność niezarobkową. 

– To oznacza, że mamy się koncentrować na działalności 
statutowej, a ona przewiduje między innymi, że możemy 
zarządzać majątkiem izby i prowadzić działalność gospo-
darczą na tym majątku – mówiła Czarnecka. – Nie oznacza 
to jednak, że mamy status takiego przedsiębiorcy, który 
jest skoncentrowany na osiąganiu zysków i komercyjnym 
wykorzystywaniu obiektu. Naszym celem publicznym jest 
prowadzenie działalności oświatowej, naukowej i eduka-
cyjnej. Funkcja uzupełniająca tego ośrodka, czyli hotelowa, 
sportowa, parkingowa musi być skorelowana z celem pod-
stawowym. To nie jest kwestia, z którą mamy się afiszować, 
ogłaszać przetarg. 

Łukasz Szmygel, zastępca sekretarza ORL podkreślił, że 
Izba szuka zarządcy budynku, aby w imieniu lekarzy zajmo-
wał się Ośrodkiem. 

W imieniu nagrodzonych dziękuje kol. Marta Michowska

Każdy zmarły członek Izby został odczytany z imienia i nazwiska  Ożywiona dyskusja na temat Ośrodka Szkoleniowego
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– Możemy rozmawiać o tym, która opcja jest dla nas naj-
lepsza – tłumaczył Łukasz Szmygel. – Jeśli ustalimy, że cena 
pokoju dla lekarzy to będzie 50 procent, to tak będzie, ale 
koszty jego utrzymania pozostaną i trzeba będzie je ponieść, 
musimy się tymi kosztami dzielić. Jak to zrobimy, zależy od 
nas, od naszego wspólnego wyboru. Właśnie dyskutujemy 
nad sposobami, jak ten nasz ośrodek ma działać. 

Zjazd wyraził zgodę na pozyskanie środków na 
inwestycję 

Zjazd upoważnił Okręgową Radę Lekarską do pozyskania 
oraz przeznaczenia środków finansowych na realizację inwe-
stycji, Zjazd wyraził zgodę na zwiększenie kwoty zadyspono-
wania przez ORL posiadanych środków finansowych w celu 
realizacji inwestycji w postaci ośrodka o kwotę 5 milionów 
złotych, nie więcej jednak niż do 80 proc. wysokości funduszy 
własnych. 

Zjazd upoważnił też ORL do zawarcia umowy pożyczki od 
Naczelnej Izby Lekarskiej do wysokości 2 milionów złotych 
w celu realizacji tej inwestycji. 

Uchwały i apele Zjazdu. Przedstawiamy niektóre 
z nich

Zjazd podjął też uchwałę w sprawie zasad organizacji kur-
sów w ramach stażu podyplomowego i zobowiązał Okręgową 
Radę Lekarską w Gdańsku do zmiany zasad organizacji kur-
sów organizowanych w ramach stażu podyplomowego przy 
wprowadzeniu kursów online, jeśli będzie to możliwe. 

Zjazd uchwalił też priorytety udzielania pomocy w dosko-
naleniu zawodowym w 2024 roku w postaci: 
	■ umorzenia do 50 procent dla lekarzy i lekarzy dentystów 
otwierających przewody doktorskie lub habilitacyjne nie-
będących zawodowo związanymi z ośrodkami akademic-
kimi (nie więcej niż 10 tys. zł);

	■ do 50 procent dla lekarzy rozpoczynających lub konty-
nuujących specjalizację (nie więcej jednak niż do kwoty 
5 tys. zł);
	■ do 50 procent dla lekarzy dentystów rozpoczynających 
lub kontynuujących specjalizację albo odbywających 
inne formy do szkolenia zawodowego równorzędne 
z kształceniem specjalizacyjnym (nie więcej jednak niż 
do kwoty 5 tys. zł);

	■ do 50 procent opłaty nostryfikacyjnej dla lekarzy lub leka-
rzy dentystów cudzoziemców, którzy posiadają warunko-
we prawo wykonywania zawodu lub prawo wykonywania 
zawodu na określony zakres czynności.
Zjazd wystosował też apel do Naczelnej Rady Lekarskiej 

o przyspieszenie prac nad elektronizacją dokumentacji zwią-
zanej z rejestrem lekarzy oraz statusem zawodowym lekarzy 
w szczególności przez umożliwienie lekarzom wykorzysty-
wania narzędzi elektronicznych do zgłaszania aktualizacji 
i przetwarzania danych gromadzonych w rejestrze lekarzy.

 ✍ AK 
Fot. Wiesława Klemens

Występ chóru naszej OIL



6

TO WARTO WIEDZIEĆ

POMORSKI MAGAZYN LEKARSKI 5.2024

Od 30 lat Nagroda im. Aleksandry Gabrysiak – dr Oli  
– Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku przyznawana jest 
lekarzom najbardziej upodabniającym się działalnością 
lekarsko-społeczną i duchem do jej Patronki. Za rok 2023 
otrzymał ją pośmiertnie śp. Radosław Flisikowski, tragicz-
nie zmarły w październiku 2023 r. W dniu 23 marca 2024 r.,  
w czasie Zjazdu Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Gdańsku nagroda została wręczona żonie Laureata,  
p. Annie Flisikowskiej. 

Doktor Flisikowski pozostawił po sobie wyrazisty, nieza-
tarty ślad. Osierocił nie tylko swoją rodzinę, żonę i trzy córki, 
Izabelę, Alicję i Urszulę. Osierocił całą społeczność kościerską, 
a w sposób szczególny środowisko służby zdrowia. 

Miał zaledwie 48 lat. Dyplom lekarza uzyskał w 2000 r. 
w Akademii Medycznej w Gdańsku, w 2008 r. specjalizację 
z zakresu chirurgii ogólnej, a w 2018 r. z urologii. Był wysoce 
cenionym specjalistą. Przez dłuższy czas pracował w Szpitalu 
w Kościerzynie na oddziale chirurgii. Stale poszerzał swoją 
wiedzę medyczną. Ukończył kilka kursów doskonalących. 
Przeszedł też szkolenie w zakresie żywienia pozajelitowego 
i dojelitowego, co pozwoliło mu na zorganizowanie syste-
mowej opieki żywieniowej dla pacjentów wymagających 
takiego postępowania w ramach firmy Nutrimed.

Doktor Flisikowski tworzył wokół siebie niepowtarzalny 
świat życzliwości i ciepła. Emanował dynamizmem, który 
udzielał się otoczeniu. Rozsiewał dobro. Nikomu nie od-
mawiał pomocy. Nikt nie czuł się przy nim mniej ważnym. 
Pacjentów otaczał szczególną troską. Przyjaźnił się z wieloma 
z nich i ich rodzinami. Wspierał także materialnie instytucje 
charytatywne: Caritas, Osadę Burego Misia.

Doktor Flisikowski był inspiratorem wielu pożytecznych, 
społecznych inicjatyw. Popularyzował zdrowy tryb życia. 
Uprawiał kilka dyscyplin sportu i do tego zachęcał innych. 
Powołał do życia Kościerski Klub Morsów, wzbogacając 
jego formułę o pięciokilometrowy bieg morsów w strojach 
kąpielowych. Organizował Ekstremalne Drogi Krzyżowe. 
Uczestniczył w kilkudziesięciu biegach maratońskich, także 

międzynarodowych, i na ten ostatni, w Nowym Jorku, do 
którego się przygotowywał, już nie zdążył dojechać. 

Wielkość dokonań Laureata w przestrzeni społeczno-le-
karskiej, ale także – co trzeba mocno podkreślić – rodzinnej, 
budzi podziw, szacunek i wdzięczność. Doktor Flisikowski 
swoim życiem, pasją, z jaką służył ludziom, swoją wiedzą 
i kreatywnością świadczył o wielkości powołania lekarskiego. 
Jego życie jest też okazją do zamyśleń nad pięknem naszego 
zawodu, jest dowodem, że duch samarytański wśród leka-
rzy wcale nie umarł. Doktor Flisikowski wpisuje się złotymi 
zgłoskami w poczet pomorskich „judymów” jako wzorzec 
osobowości lekarza – i człowieczeństwa. Tacy lekarze jak on 
są chlubą medycyny, drogowskazem dla młodych pokoleń 
medyków. Podobnie jak Aleksandra Gabrysiak, Radosław 
Flisikowski zostawił nam wszystkim, nie tylko swojej Rodzinie 
– Testament Miłości. 

 ✍ Grażyna Świątecka
Przewodnicząca Kapituły Nagrody  

im. dr Aleksandry Gabrysiak

Laureat Nagrody  
im. Aleksandry Gabrysiak za rok 2023 

śp. dr Radosław Flisikowski

Radosław Flisikowski. Źródło Facebook
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Apel XLIII Okręgowego Sprawozdawczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku
z dnia 23 marca 2024 roku

do Naczelnej Rady Lekarskiej o podjęcie działań  
w sprawie zmiany zasad wynagradzania biegłych sądowych

XLIII Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku apeluje do Naczelnej Rady Lekarskiej o podjęcie działań zmierzających do zmiany 
dotychczasowych zasad wynagradzania biegłych sądowych, w tym rozważanie skierowania do Trybunału Konstytucyjnego 
skargi o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją RP przepisów regulujących stawki biegłych, które od ponad 15 lat nie były 
waloryzowane.

 ✍ Sekretarze i Przewodniczący Zjazdu 

Apel XLIII Okręgowego Sprawozdawczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku
z dnia 23 marca 2024 roku

do Ministra Zdrowia o uregulowanie kosztów delegacji stażystów

XLIII Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku apeluje do Ministra Zdrowia o jednoznaczne uregulowanie zasad delegowania 
lekarzy i lekarzy dentystów stażystów do odbywania kursów i staży cząstkowych zewnętrznych oraz ich finansowania.

 ✍ Sekretarze i Przewodniczący Zjazdu 

Apel XLIII Okręgowego Sprawozdawczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku
z dnia 23 marca 2024 roku

do Ministra Zdrowia w sprawie przejmowania dokumentacji medycznej w formie elektronicznej

XLIII Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku apeluje do Ministra Zdrowia o niezwłoczne rozpoczęcie prac legislacyjnych 
celem sformułowania jednolitych zasad przejmowania przez izby lekarskie dokumentacji medycznej po zmarłych lekarza 
prowadzonej w formie elektronicznej. 

Aktualnie obowiązujące przepisy statuują obowiązek przejmowania przez izby lekarskie dokumentacji medycznej po 
zmarłych lekarzach prowadzących praktyki zawodowe, bez względu na to, w jakiej formie dokumentacja ta była prowadzona.

Z uwagi na brak jednolitości systemów służących do prowadzenia dokumentacji medycznej, problemy związane z licen-
cjami i dostępami do baz danych, przejęcie przez izby dokumentacji prowadzonej w formie elektronicznej jest utrudnione, 
a w wielu przypadkach niemożliwe. Obecne przepisy szczególne wskazujące na przechowywanie dokumentacji w ramach 
centralnego Systemu Informacji Medycznej dotyczą wyłącznie EDM (Elektronicznej Dokumentacji Medycznej).

 ✍ Sekretarze i Przewodniczący Zjazdu  

Apel XLIII Okręgowego Sprawozdawczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku
z dnia 23 marca 2024 roku

do Naczelnej Rady Lekarskiej w sprawie przyspieszenia prac  
nad elektronizacją dokumentacji związanej z rejestrem lekarzy

XLIII Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku apeluje do Naczelnej Rady Lekarskiej o przyspieszenie prac nad elektronizacją 
dokumentacji związanej z rejestrem lekarzy oraz statusem zawodowym lekarzy, w szczególności poprzez umożliwienie 
lekarzom wykorzystywania narzędzi elektronicznych do zgłaszania, aktualizacji i przetwarzania danych gromadzonych 
w rejestrze lekarzy.

 ✍ Sekretarze i Przewodniczący Zjazdu  
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Apel XLIII Okręgowego Sprawozdawczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku
z dnia 23 marca 2024 roku

do Ministra Zdrowia o uproszczenie zasad wystawiania recept refundowanych

XLIII Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku apeluje do Ministra Zdrowia o uproszczenie zasad wystawiania recept refundo-
wanych, w szczególności w zakresie określania odpłatności za leki. Prawo do refundacji jest prawem pacjenta, a nie prawem 
o którym powinien decydować lekarz. Jednocześnie za celowe należy uznać rozszerzenie katalogu lekarzy uprawnionych 
do wystawiania recept na leki bezpłatne, w szczególności o lekarzy praktykujących prywatnie oraz lekarzy aktywnych za-
wodowo przy wystawianiu recept pro auctore i pro familiae.

 ✍ Sekretarze i Przewodniczący Zjazdu  

Apel XLIII Okręgowego Sprawozdawczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku
z dnia 23 marca 2024 roku

o urealnienie wyceny procedur medycznych

XLIII Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku apeluje do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia i Agencji Oceny Technologii 
Medycznych i Taryfikacji o podjęcie działań zmierzających do pilnego urealnienia wyceny procedur medycznych, np. w dzie-
dzinie położnictwa i ginekologii oraz chirurgii.

 ✍ Sekretarze i Przewodniczący Zjazdu

Uchwała nr 10/2024/Z
XLIII Okręgowego Sprawozdawczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 23 marca 2024 roku
w sprawie pozyskania i przeznaczenia środków finansowych  

na realizację inwestycji w postaci ośrodka szkoleniowo-naukowego

Na podstawie art. 24 pkt 1 i 2 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j., Dz.U. z 2021 r., poz. 1342 z późn. zm.), 
w związku z uchwałą nr 12/2023/Z XLII Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku z dnia  
18 marca 2023 r. w sprawie upoważnienia Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku do pozyskania oraz przeznaczenia środków 
finansowych na realizację inwestycji w postaci ośrodka szkoleniowo-naukowego oraz upoważnienia do zawarcia umowy 
na generalne wykonawstwo uchwala się, co następuje:

§ 1
XLIII Okręgowy Sprawozdawczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku upoważnia Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku do pozyska-

nia oraz przeznaczenia środków finansowych na realizację inwestycji w postaci ośrodka szkoleniowo-naukowego według 
następujących zasad:

1. XLIII Okręgowy Sprawozdawczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku wyraża zgodę na zwiększenie kwoty zadysponowania przez 
Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku posiadanych środków finansowych w celu realizacji inwestycji w postaci ośrodka 
szkoleniowo-naukowego o kwotę 5 000 000,00 zł (pięć milionów złotych), nie więcej jednak niż do 80% wysokości funduszy 
własnych.

2. XLIII Okręgowy Sprawozdawczy Zjazd Lekarzy upoważnia Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku do zawarcia umowy 
pożyczki od Naczelnej Izby Lekarskiej do wysokości 2 000 000,00 zł (dwa miliony złotych) w celu realizacji ww. inwestycji.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 ✍ Sekretarze i Przewodniczący Zjazdu
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Uchwała nr 13/2024/Z
XLIII Okręgowego Sprawozdawczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 23 marca 2024 roku
w sprawie ogłoszeń o pracę w „Pomorskim Magazynie Lekarskim”

Na podstawie art. 24 pkt 1 i 2 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich uchwala się, co następuje:
§ 1

XLIII Okręgowy Sprawozdawczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku zobowiązuje Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku do wpro-
wadzenia obowiązku podawania w ogłoszeniach o pracę w „Pomorskim Magazynie Lekarskim” proponowanej wysokości 
wynagrodzenia.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 ✍ Sekretarze i Przewodniczący Zjazdu

Uchwała nr 14/2024/Z
XLIII Okręgowego Sprawozdawczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 23 marca 2024 roku
w sprawie zasad organizacji kursów w ramach stażu podyplomowego

Na podstawie art. 24 pkt 1 i 2 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j., Dz.U. z 2021r., poz. 1342 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1
XLIII Okręgowy Sprawozdawczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku zobowiązuje Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku do zmiany 

zasad organizacji kursów organizowanych w ramach stażu podyplomowego poprzez wprowadzenie kursów on-line, jeżeli 
będzie to możliwe.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 ✍ Sekretarze i Przewodniczący Zjazdu

Uchwała nr 11/2024/Z
XLIII Okręgowego Sprawozdawczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 23 marca 2024 roku
w sprawie zasad udzielania pomocy w doskonaleniu zawodowym w 2024 r. z Funduszu na 

Doskonalenie Zawodowe Lekarzy i Lekarzy Dentystów

Na podstawie § 8 ust. 5 załącznika do uchwały 5/11/Rd Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku z dnia 27 stycznia 2011 r.  
w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania świadczeń z Funduszu na Doskonalenie Zawodowe Lekarzy i Lekarzy 
Dentystów uchwala się, co następuje:

§ 1
XLIII Sprawozdawczy Okręgowy Zjazd Lekarzy w Gdańsku ustala następujące priorytety udzielania pomocy w doskona-

leniu zawodowym w 2024 roku w postaci umorzenia:
– do 50% – dla lekarzy i lekarzy dentystów otwierających przewody doktorskie lub habilitacyjne, niebędących zawodowo 

związanymi z ośrodkami akademickimi (nie więcej niż 10 000 zł);



10

TO WARTO WIEDZIEĆ

POMORSKI MAGAZYN LEKARSKI 5.2024

– do 50% – dla lekarzy rozpoczynających lub kontynuujących specjalizację, nie więcej jednak niż do kwoty 5 000,00 zł;
– do 50% – dla lekarzy dentystów rozpoczynających lub kontynuujących specjalizację albo odbywających inne formy 

doskonalenia zawodowego, równorzędne z kształceniem specjalizacyjnym, nie więcej jednak niż do kwoty 5 000,00 zł;
– do 50% opłaty nostryfikacyjnej – dla lekarzy lub lekarzy dentystów cudzoziemców, którzy posiadają warunkowe prawo 

wykonywania zawodu lub prawo wykonywania zawodu na określony zakres czynności.
§ 2

Uchwała obowiązuje w roku budżetowym 2024 i wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 ✍ Sekretarze i Przewodniczący Zjazdu

Uchwała nr 13/2024/Z
XLIII Okręgowego Sprawozdawczego Zjazdu Lekarzy w Gdańsku

z dnia 23 marca 2024 roku
w sprawie finansowania kosztów noclegów lekarzy stażystów

Na podstawie art. 24 pkt 1 i 2 ustawy z 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j., Dz.U. z 2021 r., poz. 1342 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1
XLIII Okręgowy Sprawozdawczy Zjazd Lekarzy w Gdańsku zobowiązuje Okręgową Radę Lekarską w Gdańsku do zwrotu 

kosztów noclegów lekarzy i lekarzy stażystów z rocznika 2023/2024 odbywających staż w jednostce szkolącej znajdującej 
się w odległości ponad 45 km od Gdańska, wynikających z konieczności uczestniczenia w obowiązkowych wykładach 
w dziedzinie orzecznictwa, prawa medycznego, bioetyki, zdrowia publicznego oraz komunikacji z pacjentem w wysokości 
67,50 zł za noc.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 ✍ Sekretarze i Przewodniczący Zjazdu

Zgłoszenie zmiany adresu
UWAGA!

Uprzejmie prosimy lekarzy, którzy ostatnio zmienili adres, oraz małżeństwa, które do tej pory otrzymywały 2 egzemplarze PML, 
a chcą otrzymywać tylko 1 egzemplarz, o zgłoszenie tego faktu na poniższym formularzu. Wypełniony formularz prosimy przesłać 
na adres OIL (ul. Śniadeckich 33, 80–204 Gdańsk).

  

Dziękujemy

Imię i nazwisko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Pesel lub data urodzenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Adres do korespondencji . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Adres zameldowania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Nr telefonu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

E-mail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
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Ministrowie zdrowia oraz finansów uzgodnili zmiany w za-
sadach odprowadzania składki zdrowotnej dla przedsię-
biorców. Są co najmniej dwie informacje: jedna raczej 
dobra, druga – bardzo zła. Zacząć wypada od tej dobrej, 
a na pewno – lepszej. 

Przedsiębiorcy i samozatrudnieni będą płacić składki niż-
sze i przede wszystkim – to jest zasadnicza część tej infor-
macji – w bardziej logiczny sposób. Bo Polski Ład z jednej 
strony częściowo powiązał składkę zdrowotną opłacaną przez 
przedsiębiorców z poziomem ich przychodów, z drugiej – 
posunął to do absurdu, każąc odprowadzać składkę w przy-
padku np. sprzedaży komputera czy samochodu należącego 
do firmy. Tak być nie powinno i tak nie będzie. Niestety, razem 
z wodą z wanienki ministrowie umówili się, że wyleją również 
dziecko, a tego robić zdecydowanie się nie powinno. 

Przedsiębiorcy nie mogą być bardziej uprzywilejowani 
w zakresie danin publicznych niż pracownicy – a wszystko 
wskazuje, że rząd Donalda Tuska takie zmiany planuje. Nie 
jest normalne, jeśli pracownik etatowy zarabiający płacę 
minimalną ma płacić składkę wyższą niż przedsiębiorca, dla 
którego podstawą oskładkowania ma być 75 proc. płacy mi-
nimalnej, przy dochodach do dwóch średnich krajowych. 
To jawnie niesprawiedliwe, na co zwraca uwagę nie tylko 
Lewica, której politycy podkreślają, że żadnych koalicyjnych 
uzgodnień w tej sprawie nie było, ale też Trzecia Droga, która 
w marcu zmiany w składce zdrowotnej wyciągnęła wyso-
ko na sztandary, grożąc nawet wyjściem z koalicji, jeśli rząd 
nie dotrzyma obietnic złożonych przez TD (ale też Koalicję 
Obywatelską) w trakcie kampanii. Trzecia Droga nawiązywała 
do obietnicy przywrócenia stanu sprzed Polskiego Ładu, co 
minister finansów uznał za nierealne, ale okazało się, że w tzw. 
międzyczasie ugrupowania Szymona Hołowni i Władysława 
Kosiniaka-Kamysza dopracowały się (?) lepszego rozwiąza-
nia: kilka dni po konferencji ministrów Ryszard Petru, poseł 
Polski 2050 stwierdził, że zmiany tylko dla przedsiębiorców 
są błędem, że muszą nimi zostać objęci również pracowni-
cy etatowi. Wszyscy podatnicy mieliby płacić składki w jed-
nej z trzech, zależnych od przychodów, wysokości: 300 zł,  
525 zł lub 700 zł miesięcznie. W ten sposób – dowodzi Petru 
– składka zdrowotna przestałaby być podatkiem. 

Jakie to miałoby konsekwencje dla budżetu ochrony 
zdrowia, można się tylko domyślać. Już propozycja rządo-
wa budzi wątpliwości. Łukasz Kozłowski, główny ekonomi-

sta Federacji Przedsiębiorców Polskich, który na początku 
roku prezentował – w imieniu FPP – kompleksowy pomysł 
na reformę finansów ochrony zdrowia, mającą na celu ich 
ustabilizowanie, komentując propozycje rządu, wskazywał 
przede wszystkim na koszty – system ochrony zdrowia straci 
na tej operacji, oczywiście jeśli propozycje się utrzymają – ok. 
5 mld zł. Minister zdrowia uspokaja, że finanse NFZ nie są 
zagrożone, bo chroni je tzw. ustawa 7 proc. PKB na zdrowie 
i rząd będzie musiał zrekompensować ubytek. Zresztą jesz-
cze zanim Izabela Leszczyna porozumiała się z ministrem 
finansów na temat zmian w składce, złożyła publicznie 
szereg obietnic dotyczących finansowania ochrony zdro-
wia. Występując podczas Kongresu Wyzwań Zdrowotnych 
w Katowicach (7–8 marca), Leszczyna stwierdziła m.in., że 
będzie dążyć do przynajmniej częściowego przywrócenia 
dotacji przedmiotowej z budżetu na zadania, które w tej 
chwili (od nowelizacji ustawy o zawodach lekarza i lekarza 
dentysty z końca 2022 r.) finansuje ze środków pochodzących 
ze składek zdrowotnych NFZ. W tym kontekście wymieniła 
m.in. ratownictwo medyczne, jako zadanie, które powinno 
być opłacane i utrzymywane z budżetu państwa. 

Minister Leszczyna mówiła również sporo o środkach 
europejskich – do polskiej ochrony zdrowia z Krajowego 

Co z tymi pieniędzmi na zdrowie? 
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Planu Odbudowy ma trafić 16 mld zł. I to właśnie te pieniądze 
spędzają, a w każdym razie spędzać powinny, sen z powiek 
wszystkim zainteresowanym poziomem nakładów na zdro-
wie. Leszczyna była o to pytana w Katowicach wprost, ale 
uniknęła jednoznacznej odpowiedzi, natomiast pojawiają 
się informacje, że resort finansów chce wliczania tych środ-
ków do puli wydatków na zdrowie. To dobrych 7–8 proc. 
obecnych nakładów, więc jeśli rzeczywiście taki miałby być 
plan, Fundusz w najbliższym czasie (choć jeszcze nie w tym 
roku) może odczuć perturbacje. I pod znakiem zapytania, 
oczywiście, stanie konieczność rekompensowania ubytku 
związanego ze zmianami w składce dla przedsiębiorców. 

Najtrudniejsze jednak jest to, że dyskusje dotyczące skład-
ki zdrowotnej dla przedsiębiorców kompletnie odsunęły 
na dalszy plan rozmowy na temat zmian w finansowaniu 
ochrony zdrowia i tego, że nie możemy oczekiwać wydol-
nego systemu, zapewniającego akceptowalną jakość i do-
stępność do świadczeń, systemu na miarę średniej unijnej, 
skoro utrzymujemy go za niemal najniższe w UE nakłady. Nie 
widać też żadnej gotowości wśród polityków (za wyjątkiem 
Lewicy) do podjęcia tematu, jak przełamać tę kwadraturę 
koła. Posługując się zafałszowanym wskaźnikiem, obliczanym 
według ustawowej metodologii, politycy Koalicji 15 X, tak jak 
wcześniej robili to politycy PiS, twierdzą wręcz, że nakłady 
na ochronę zdrowia są rekordowe, historycznie wysokie, 
a pieniędzy nadal będzie przybywać, można więc mnożyć 
oczekiwania i wobec systemu, i wobec jego pracowników. 

Czy środki, jakie wydajemy na zdrowie, pozwalają nam 
w tej chwili osiągnąć cel, czyli dobrą kondycję zdrowotną 
społeczeństwa? Nie! Żyjemy istotnie krócej, chorujemy istot-
nie częściej, choroby diagnozujemy istotnie później. Pułap 
5 proc. PKB wydatków publicznych jest istotnie niższy od 
średniej naszego regionu, państw o podobnym poziomie roz-
woju – mówiła tymczasem dr Małgorzata Gałązka-Sobotka 
podczas jednego z panelu Kongresu Wyzwań Zdrowotnych, 
poświęconego właśnie finansowaniu ochrony zdrowia. 
Ekspertka przypomniała, że składka zdrowotna, jaką płacą 
Polacy (a raczej część Polaków, większość, ale są istotne gru-
py, uprawnione do korzystania ze świadczeń zdrowotnych, 
które składek nie płacą wcale lub płacą je w minimalnej wyso-
kości) należy do najniższych w Europie, co przekłada się i na 
średnią długość życia, i na mniejszą liczbę lat życia w zdrowiu, 

późniejsze diagnozowanie chorób, a co za tym idzie – na 
ich droższe i jednocześnie mniej skuteczne leczenie. – Nie 
powinniśmy porównywać się do Norwegii, Szwajcarii czy 
nawet Niemiec i Austrii. Patrzmy na Czechy, które co prawda 
są mniejszym krajem, ale swój sukces zawdzięczają temu, że 
udało się im osiągnąć konsensus w podstawowej sprawie: że 
w zdrowie warto inwestować – przekonywała. 

Ani dr Gałązka-Sobotka, ani inni eksperci nie mają wątpli-
wości, że z jednej strony Polacy nie są gotowi na podwyższa-
nie składki, ani nie ma w tej chwili klimatu politycznego do 
rozpoczynania takiej dyskusji. – Na pewno więcej nie chcą 
płacić zamożni i średnio zamożni. Ci, którzy i tak korzystają 
z usług prywatnego sektora. Bardziej skłonni byliby dopłacić 
do składki zdrowotnej, pod warunkiem że rzeczywiście mie-
liby z tego zwrot, np. w postaci lepszej dostępności ci, którzy 
zarabiają wyraźnie mniej. Tych osób na prywatną ochronę 
zdrowia nie stać, więc racjonalnie analizują, że może warto 
byłoby zapłacić np. 30 zł więcej miesięcznie, gdyby to „coś” 
dało – tłumaczyła, przywołując wyniki badań prowadzonych 
wprawdzie kilka lat temu (podczas trwającej rok konferencji 
„Wspólnie dla zdrowia” 2018–2019), ale – jak się wydaje – cią-
gle aktualnych. Ważnym wnioskiem, jaki płynął z tych badań, 
była wysoka akceptacja dodatkowego (obowiązkowego) 
ubezpieczenia pielęgnacyjnego, które miałoby poprawić 
jakość i dostępność opieki długoterminowej, czyli obszaru, 
który w polskim systemie dopiero zaczyna się rozwijać.

Politycy powinni podejmować decyzje, których rezultatem 
byłoby przymnożenie pieniędzy systemowi ochrony zdrowia. 
Podejmują decyzje idące w odwrotnym kierunku lub co naj-
mniej niejednoznaczne, które mogą zaszkodzić budżetowi 
Narodowego Funduszu Zdrowia, systemowi, pracownikom 
i przede wszystkim – pacjentom. Co prawda prezes NFZ 
Filip Nowak publicznie zapewnia o zdolności płatnika do 
dostosowania się do ram finansowych, jakie wyznaczają de-
cyzje rządu, ale o drugiej stronie medalu – czyli wycenach 
świadczeń, niedostosowanych do rzeczywistych kosztów, 
przedstawiciele Funduszu już nie wspominają. Mówią o nich 
za to – głośno – zarządzający placówkami medycznymi, któ-
rych każda informacja o możliwym zmniejszeniu nakładów 
na zdrowie nie tyle dziwi, co – przeraża.

Dla OIL w Gdańsku pisze Małgorzata Solecka, dziennikarka i publicystka. Pracowała m.in. w „Rzeczpospolitej” 
i tygodniku „Newsweek Polska”. Problematyką ochrony zdrowia zajmuje się od 1998 roku. Obecnie współpracuje 
m.in. z miesięcznikiem „Służba Zdrowia” i portalem „Medycyna Praktyczna”. 
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Paweł Czerwiński to student V roku kierunku lekarsko-
-dentystycznego na GUMedzie. Prywatnie marzy o byciu 
chirurgiem szczękowo-twarzowym, a na ostatnim LDEK 
uzyskał wynik 182/198 pkt, czyli ok. 92%. Był to tym 
samym jeden z wyższych wyników w naszym regionie. 
Jak sam podkreśla, był to rezultat wielu miesięcy przygo-
towań oraz skrupulatnej nauki w trakcie studiów. Paweł 
zgodził się podzielić swoimi przemyśleniami na temat 
egzaminu oraz cennymi wskazówkami dla młodszych, ale 
też i starszych kolegów. 

Czy spodziewałeś się uzyskać jeden z najwyższych wy-
ników z LDEK?

Nie, przed napisaniem egzaminu myślałem, że osiągnę 
wynik pozwalający dostać się na chirurgię szczękową z ostat-
niej listy. Po egzaminie miałem jednak przeczucie, że bardzo 
dobrze mi poszło, bo znałem odpowiedzi na większość pytań. 
Mimo to nie spodziewałem się aż tak wysokiego wyniku.

Ile czasu zajęło Ci przygotowanie się do jednego z naj-
ważniejszych egzaminów w życiu?

Nauka bazy zajęła mi około 2 miesiące, siadałem do niej 
wieczorami. Oprócz tego uczyłem się do egzaminów, bo 
jestem nadal na studiach. Przygotowywałem się do nich nie 
tylko z baz pytań, ale także z książek.

W jakim stopniu studia pomogły Ci w przygotowaniu 
się do LDEK?

Uważam, że znacznie. Jak uczyłem się wcześniej na eg-
zaminy i potem widziałem powtarzające się zagadnienia to 
było łatwiej. 

Czy uważasz, że to efekt Twojej ciężkiej pracy, a nie stu-
diów?

Nie, studia miały duży wpływ na mój wynik. Wiadomo, że 
to jest moja praca, jaką włożyłem w przygotowanie się do 
egzaminów, do nauki z książek, ale jednak najlepiej poszły 
mi te części, z których zaliczenia już miałem.

Czy uważasz, że udostępnienie części pytań ułatwia przy-
gotowanie się do egzaminu?

Tak, bo zna się 70% pytań, ale trzeba umieć z tego ko-
rzystać. Pytania są udostępniane bez klucza, a znalezienie 
prawidłowych odpowiedzi może być trudne. Zdarza się, że 
można znaleźć różne, czasami ze sobą sprzeczne informacje, 
na temat danego zagadnienia w poszczególnych książkach 
zalecanych do egzaminu.

Czy uważasz, że jawność pytań powinna być utrzymana?

Uważam, że powinno zostać jak jest. Nie wyobrażam so-
bie, jak przeliczane miałyby być wyniki uzyskane w obec-
nej formie oraz te uzyskane po usunięciu lub ograniczeniu 
bazy. Nie byłoby to sprawiedliwe. Mimo wszystko jest jakaś 
segregacja wyników. Myślę, że lepszym pomysłem byłoby 
zmniejszenie liczby podejść do egzaminu do np. maksymal-
nie trzech. 

Czy korzystałeś z płatnych platform ułatwiających przy-
gotowanie się do egzaminu?

Tak. Przygotowanie się do egzaminu z bazy bez płatnych 
platform jest moim zdaniem bardzo trudne. Wykupienie pa-

Student ostatniego roku otrzymał 
jeden z wyższych wyników z LDEK
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kietu daje dostęp do pytań z odpowiedziami wraz z uzasad-
nieniem, co oszczędza dużo czasu. Zdecydowanie łatwiej jest 
wtedy znaleźć odpowiedź oraz można poznać opinie innych 
osób, gdyż platformy zwykle zawierają sekcję komentarzy.

Jaki jest Twoim zdaniem przepis na sukces?

Trzeba dobrze się przygotować, dzięki temu jest mniej-
szy stres. Oczywiście trzeba opanować bazę, dzięki temu na 
egzaminie mamy więcej czasu na skupienie się na nowych 
pytaniach. 

Czy jeszcze jakiś porad mógłbyś udzielić koleżankom 
i kolegom?

Dzień przed egzaminem najlepiej odpocząć. Można obej-
rzeć jakiś serial, zrelaksować się, żeby nie myśleć. Uważam, 

że nie powinno się już wtedy nic powtarzać, bo to zwiększa 
stres, który i tak będzie duży następnego dnia. 

Jakie masz dalsze plany zawodowe?

Od pierwszego roku studiów wiedziałem, że będę chciał 
pójść na specjalizację. Chcę pójść na chirurgię szczękowo-
-twarzową, a dokładniej chciałbym zajmować się ortogna-
tyką. Egzamin pisałem pod tym kątem. 

Czy uważasz, że dzięki temu wynikowi uda Ci się uzyskać 
to miejsce?

Myślę, że tak. 

Dziękuję za rozmowę.

 ✍  Rozmawiała Aleksandra Dańczyszyn

W niniejszym artykule omówię prawne aspekty czynno-
ści poprzedzających wszczęcie kontroli przez Narodowy 
Funduszu Zdrowia. 

Zawiadomienie o kontroli
NFZ ma prawny obowiązek zawiadomienia podmiotu 

kontrolowanego o zamiarze przeprowadzenia kontroli  
–najpóźniej w terminie 7 dni przed rozpoczęciem czynności 
kontrolnych (art. 61g ust. 1 ustawy z 27.08.2004 r. o świadcze-
niach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
– dalej u.s.o.z.). 

Zawiadomienie NFZ o zamiarze kontroli powinno zawie-
rać m.in.:
1.   podstawę prawną kontroli;
2.   zakres przedmiotowy kontroli – w tym numer umowy 

z NFZ i okres objęty kontrolą;
3.   wskazanie daty rozpoczęcia kontroli oraz przewidywanego 

terminu jej zakończenia;

PORADY PRAWNE

Kontrola NFZ w moim gabinecie. Część IV 

Przed kontrolą

4.   wskazanie dokumentów, zestawień i obliczeń, jeżeli NFZ 
wymaga ich już w dniu rozpoczęcia kontroli;

5.   imię i nazwisko kontrolera. 
Na podstawie powyższych informacji można się już przy-

gotować się do samej kontroli – po uważnej lekturze za-
wiadomienia wiadomo, której umowy dot. kontrola, znamy 
także zakres przedmiotowy kontroli, okres objęty kontrolą, 
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Karol Kolankiewicz
adwokat, specjalizuje się w sprawach związanych z prawem medycznym i ochroną danych osobowych, jak rów-
nież w sprawach karnych, odszkodowawczych oraz związanych z ochroną dóbr osobistych; prowadzi szkolenia 
z zakresu prawa medycznego, karnego oraz z zakresu ochrony danych medycznych; autor licznych publikacji 
z zakresu prawa medycznego;  współautor publikacji: „Kodeks Etyki Lekarskiej. Komentarz” (2021), „Prawo me-
dyczne dla lekarzy. Wybrane zagadnienia prawne” (2021),  „Wykonywanie zawodów lekarza i pielęgniarki w Polsce 
przez medyków z Ukrainy. Poradnik dwujęzyczny” (2022) oraz „Zgoda na leczenie i inne oświadczenia pacjenta. 
Wzory pism z omówieniem” (2023).

termin jej rozpoczęcia i przewidywany okres zakończenia. Już 
na tym etapie można przypuszczać, kto spośród personelu, 
zaangażowanego w realizacji umowy z NFZ, może zostać 
poproszony o składanie wyjaśnień. Można także przejrzeć 
i przygotować dokumenty (w tym dokumentację medyczną), 
które NFZ można w toku kontroli badać. Z treści zawiadomie-
nia wiadomo także jakich zestawień i obliczeń NFZ oczekuje 
już w momencie rozpoczęcia kontroli. 

Termin rozpoczęcia kontroli
Rozpoczęcie kontroli nie może nastąpić później niż przed 

upływem 30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o zamia-
rze kontroli. Chodzi o to, aby ten, kto ma być kontrolowany, 
nie musiał w zbyt długiej niepewności oczekiwać na przy-
bycie kontrolerów. 

Przepisu u.s.o.z. nie określają, co się dzieje w sytuacji gdy 
zostanie przekroczony ww. termin. W tym zakresie zastoso-
wanie znajdują przepisy innej ustawy regulujące kwestie 
kontroli przedsiębiorców (art. 48 ust. 2 ustawy z 06.03.2018 r. 
Prawo przedsiębiorców) – gdzie wyraźnie wskazano, że jeżeli 
kontrola nie zostanie wszczęta w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia zawiadomienia, wszczęcie kontroli wymaga po-
nownego zawiadomienia. 

Bez wcześniejszego zawiadomienia
Przepisy ww. ustawy przewidują sytuacje, w przypadku 

których zawiadomienie o kontroli przez NFZ nie następuje 
w terminie 7 dni przed rozpoczęciem kontroli – ale później,  
zwykle w chwili rozpoczęcia kontroli. Dotyczy to: 
1.   Kontroli warunków realizacji świadczeń gwarantowanych 

określonych: 
	■ w tzw. rozporządzeniach koszykowych (np. rozporządzenie 
Min. Zdrowia z 24.09.2013 r. w sprawie świadczeń gwaran-
towanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, rozpo-
rządzenie Min. Zdrowia z 06.11.2013 r. w sprawie świadczeń 
gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego, 
czy rozporządzenie Min. Zdrowia z 06.11.2013 r. w sprawie 
świadczeń gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej) – w zakresie dot. minimalnych rygorów 
dot. personelu medycznego i wyposażenia w sprzęt i apa-
raturę medyczną; 

	■ w zarządzeniach Prezesa NFZ (np. Zarządzenie Nr 60/2023/
DSOZ Prezesa NFZ z 05.04.2023 r. w sprawie określenia wa-
runków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń 
opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie stomatologiczne, czy 
Zarządzenie Nr 57/2023/DSOZ Prezesa NFZ z 30.03.2023 r. 
w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów 
o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju ambu-
latoryjna opieka specjalistyczna);

2.   Kontroli warunków realizacji świadczeń gwarantowanych 
w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej (z wyjątkiem 
nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej) oraz w zakresie 
zaopatrzenia w wyroby medyczne;

3.   Kontroli zasadności wyboru leków i przestrzegania zasad 
wystawiania recept oraz zleceń na zaopatrzenie w wyroby 
medyczne objęte refundacją. 

Upoważnienie kontrolera
Kontrolerzy przeprowadzają kontrolę albo poszczególne 

czynności kontrolne na podstawie upoważnienia do prze-
prowadzenia kontroli, które wydaje Prezes NFZ. 

Kontroler przed rozpoczęciem kontroli ma obowiązek 
okazać upoważnienie do przeprowadzenia kontroli wraz 
z legitymacją służbową tożsamość kierownikowi podmiotu 
kontrolowanego albo osobie przez niego upoważnionej (art. 
61h ust. 1 u.s.o.z.).

Upoważnienie do przeprowadzenia kontroli powinno 
zawierać m.in. oznaczenie wydającego upoważnienie, imię 
i nazwisko kontrolera i numer jego legitymacji służbowej 
oraz zakres przedmiotowy kontroli, w tym numer umowy 
z Funduszem i okres objęty kontrolą (art. 61e ust. 1 u.s.o.z.). 
Zakres kontroli zawarty w upoważnieniu powinien pokrywać 
się z zakresem kontroli wskazanym w zawiadomieniu o za-
miarze przeprowadzenia kontroli, z pewnością nie powinien 
go przekraczać. Zgadzać powinny się także dane dot. kon-
trolera zawarte w ww. zawiadomieniu o kontroli i w samym 
upoważnieniu. Powyższe informacje zamieszczone w upo-
ważnieniu mają bardzo duże znaczenie w przypadku, gdy 
zachodzi jeden z powyżej omówionych przypadków, kiedy 
zawiadomienie o kontroli nastąpiło dopiero w dniu kontroli, 
a nie 7 dni przed terminem kontroli.   
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BIURO OKRĘGOWEJ IZBY LEKARSKIEJ 
W GDAŃSKU 

ul. Śniadeckich 33, 80–204 Gdańsk
www.oilgdansk.pl, e-mail: oil@oilgdansk.pl 

tel.: 58 524 32 00; faks: 58 524 32 01

Biuro Izby czynne od 1 stycznia 2024 r.: 
pon., wt., śr., pt. w godz. 8.30–16.00;  

czw. w godz. 11.00–18.00
Kasa czynna: pon., wt., śr., pt. w godz. 8.30-15.30,  

czwartki w godz. 11.00-17.30.
Konto: Santander Bank Polska S.A.  

69 1090 1102 0000 0000 1000 4314 

BIURO PRAWNE
Referent mgr Izabela Krywuć, tel. 58 524 32 20

Czynne: pon., wt., śr., pt. w godz. 8.30–16.00;  
czw. w godz. 11.00–18.00

Udzielanie porad prawnych odbywa się po uprzednim 
kontakcie telefonicznym z Referentem Biura Prawnego.

r.pr. Elżbieta Czarnecka; 
r.pr. Aleksandra Kosiorek
adw. Karol Kolankiewicz; adw. Damian Konieczny

KSIĘGOWOŚĆ
tel.: 58 524 32 02, 58 524 32 22

KASA – SEKCJA DS. WERYFIKACJI NALEŻNOSĆI   
I WINDYKACJI SKŁADEK CZŁONKOWSKICH
tel.: 58 524 32 03, 58 524 32 17

SEKRETARIAT RZECZNIKA 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ 
e-mail: rzecznik@oilgdansk.pl 
tel.: 58 524 32 10; faks: 58 524 32 12

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej
dr n. med. Maciej Dziurkowski przyjmuje w czwartki w godz. 
15.00–17.00 (po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

SEKRETARIAT SĄDU LEKARSKIEGO 
tel.: 58 524 32 11; faks: 58 524 32 12;  
e-mail: osl@oilgdansk.pl
Przewodniczący Sądu przyjmują: 

Przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego
prof. dr hab. n. med. Michał Kaliszan przyjmuje  
w czwartki  w godzinach 14.00–16.00  
(po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

Zastępcy Przewodniczącego Okręgowego Sądu Lekarskiego 
dr n. med. Anna Kobierska przyjmuje w piątek co drugi  
tydzień w godzinach 10.00–12.00 (po uprzednim uzgodnie-
niu telefonicznym) lek. dent. Elżbieta Petruczynik przyjmuje 
w środy co drugi tydzień w godzinach 10.00–12.00   
(po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym)

DELEGATURA W ELBLĄGU
ul. Studzienna 29A, 82–300 Elbląg
tel./faks: 55 235 39 25; e-mail: oilel@oilgdansk.pl
Konto: Bank Millenium SA o. Elbląg
54 1160 2202 0000 0000 6191 4835
Biuro czynne: pon. 11.00–18.00; wt.– pt. 8.30–16.00

DELEGATURA W SŁUPSKU
ul. Jodłowa 55 A, 76–200 Słupsk
tel./faks: 59 840 31 55; e-mail: oilsl@oilgdansk.pl
Konto: PEKAO SA I o. Słupsk   
11 1240 3770 1111 0000 4068 1425
Biuro czynne: pon. 11.00–18.00; wt.– pt. 8.30–16.00

SKŁADKI CZŁONKOWSKIE OD 
1 STYCZNIA 2023 ROKU

UCHWAŁA Nr 38/22/IX NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 
z dnia 21 października 2022 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie wysokości składki członkowskiej nr 27/14/VII 
Stażysta  60 zł 
Lekarz, lekarz dentysta  120 zł
Emeryt, rencista pracujący w zawodzie lub uzyskujący 
przychody z jakiegokolwiek innego źródła opłaca  120 zł 
Emeryt, rencista utrzymujący się wyłącznie ze świadczeń 
emerytalnych lub rentowych zwolniony po złożeniu 
wniosku do biura OIL w Gdańsku. 
Całkowicie zwolnieni z obowiązku opłacania składki człon-
kowskiej są lekarze i lekarze dentyści, od miesiąca nastę-
pującego po miesiącu, w którym ukończyli 70 lat,
Lekarz, lekarz dentysta nie osiągający przychodu z tytułu 
wykonywania zawodu oraz z innych źródeł , może zostać 
zwolniony z opłacania składek po złożeniu wniosku do 
biura OIL w Gdańsku.
Zaznaczamy, że zwolnienie przysługuje od miesiąca na-
stępującego po miesiącu, w którym wniosek o zwolnienie 
został złożony.
Zgodnie z Ustawą z dnia 26-07-1991 o podatku docho-
dowym od osób fizycznych art. 10 ust. 1,3,9 oraz art. 
20 ust.1 (Dz.U z 2012 poz. 361 ze zmianami) zasiłek 
chorobowy uzyskiwany na podstawie zwolnienia 
lekarskiego jak i zasiłek macierzyński jest formą 
dochodu.
Wpłaty składek należy dokonywać na indywidualne  
rachunki bankowe (numer można ustalić na stronie  
www.oilgdansk.pl)
Rachunki bankowe do pozostałych wpłat
- opłaty za rejestrację praktyki, spłaty zapomogi, opłaty za 
szkolenia: 
•  Santander Bank Polska S.A (Gdańsk)  

69 1090 1102 0000 0000 1000 4314
•  Bank Millennium S.A.O (Elbląg)  

54 1160 2202 0000 0000 6191 4835
•  Pekao S.A.O (Słupsk) 11 1240 3770 1111 0000 4068 1425
Informacji udziela Sekcja ds. Weryfikacji Należnosći  
i Windykacji Składek Członkowskich
Joanna Monkiewicz – tel. 58 524 32 17
Beata Ługiewicz – tel. 58 524 32 03
e-mail : skladki@oilgdansk.pl

KOMISJE PROBLEMOWE 
KOMISJA DS. REJESTRACJI LEKARZY 
przewodniczący – lek. Krzysztof Wójcikiewicz
tel. 58 524 32 05, 58 524 32 25
KOMISJA DS. ETYKI LEKARSKIEJ
przewodnicząca – lek. Marzena Mazur
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. PRAKTYK LEKARSKICH  I REJESTRACJI 
PRAKTYK
przewodniczący – lek. dent. Wojciech Grabe
tel. 58 524 32 06, 58 524 32 26
KOMISJA DS. KONKURSÓW
przewodniczący – lek. dent. Bogusław Lipka
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. SOCJALNYCH
przewodnicząca – lek. Izabela Łebek
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. STOMATOLOGII
przewodnicząca – lek. dent. Joanna Skonecka
tel. 58 524 32 06, 58 524 32 26
KOMISJA DS. KSZTAŁCENIA MEDYCZNEGO
przewodniczący – dr n. med. Roman Budziński
tel. 58 524 32 07, 58 524 32 27

KOMISJA DS. KULTURY 
przewodniczący – lek. Marcin Nowiński
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. SPORTU I REKREACJI
przewodniczący – lek. dent. Marcin Szczęśniak
tel. 58 524 32 00
KOMISJA DS. LEKARZY SENIORÓW
przewodniczący – lek. Jacek Drozdowski
tel. 58 524 32 00
KOMISJA LEGISLACYJNA
przewodniczący – lek. Paweł Figarski
tel. 58 524 32 20
KOMISJA DS. KONTAKTÓW Z NFZ
przewodnicząca – lek. dent. Joanna Skonecka
tel. 58 524 32 20
KOMISJA DS. MŁODYCH LEKARZY
przewodnicząca – lek. Rita Sharma
tel. 58 524 32 07, 58 524 32 27 
ZESPÓŁ DS. OPINIOWANIA SĄDOWO-LEKARSKIEGO 
przewodniczący – lek. Wojciech Mokwa
tel. 58 524 32 51

PREZYDIUM OKRĘGOWEJ RADY  
LEKARSKIEJ W GDAŃSKU

PREZES 
lek. dent. Dariusz Kutella
WICEPREZES 
dr n. med. Roman Budziński
WICEPREZES
lek. dent. Joanna Skonecka 
WICEPREZES I PRZEWODNICZĄCY DELEGATURY 
SŁUPSKIEJ
lek. Konrad Kiersnowski
WICEPREZES I PRZEWODNICZĄCY DELEGATURY 
ELBLĄSKIEJ
lek. Marcin Nowiński
SEKRETARZ
lek. Krzysztof Wójcikiewicz
ZASTĘPCA SEKRETARZA – RZECZNIK PRAW LEKARZA
dr n. med. Łukasz Szmygel
SKARBNIK
dr n. med. Jacek Drozdowski
CZŁONKOWIE PREZYDIUM
lek. Izabela Łebek, lek. Danuta Podjacka, 
lek. dent. Ewa Siewierska-Chomeniuk

PEŁNOMOCNIK DS. ZDROWIA
Pełnomocnik ds. Zdrowia Lekarzy i Lekarzy Dentystów  lek. Katarzy-
na Wiśniewska dyżuruje w Izbie w każdy pierwszy wtorek miesiąca 

w godz. 8.30–10.30. 
Kontakt z Pełnomocnikiem jest możliwy również  poza biurem Izby 

po uprzednim uzgodnieniu  telefonicznym: 504 894 959

KOMISJA BIOETYCZNA 
tel.: 58 524 32 50  e-mail: bioetyka@komisjabioetyczna.pl 

www.komisjabioetyczna.pl 
Biuro czynne: pon.–pt. w godz. 10.00–15.00 

RZECZNIK PRAW LEKARZA
dr n.med. Łukasz Szmygel 

rpl@oilgdansk.pl

KOMUNIKATY
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GODZINY PRACY BIURA OIL
Informujemy, że Zarządzeniem Prezesa ORL w Gdańsku w dniach 2 maja 2024 r. i 31 maja 2024 r. biuro Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Gdańsku, biura Delegatur w Elblągu i w Słupsku będą nieczynne. Za utrudnienia przepraszamy.

Okręgowa Izba Lekarska w Gdańsku dofinansowuje szczepienia  
wszystkich członków Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku

Dofinansowanie jest jednorazowe i dotyczy szczepień ochronnych przeciwko pneumokokom i meningokokom B+ACWY. 
Dofinansowanie dotyczy szczepienia przyjętego przez lekarza/lekarza dentystę, przysługuje lekarzowi/ lekarzowi dentyście, który 
w ciągu poprzedzających 12 miesięcy opłacał wszystkie składki członkowskie w terminie. O przyznaniu dofinansowania decyduje 
kolejność zgłoszeń. Nabór wniosków rozpoczyna się w kwietniu każdego roku, po zatwierdzeniu budżetu przez Okręgowy Zjazd 
Lekarzy. Regulamin i wnioski na stronie internetowej Izby.

XXIV MISTRZOSTWA POLSKI LEKARZY W TENISIE LEXUSCUP GDYNIA 6–9.06.2024
DATA: 6–9.06 2024 (CZWARTEK–NIEDZIELA)
MIEJSCE: Klub Tenisowy ARKA ul. Ejsmonda 3, Gdynia www.ktar-
ka.pl
KORTY: 11 kortów ceglanych otwartych.
W razie deszczu 2 korty sztuczna trawa i 1 mączka w hali (Uwaga: 
w czwartek i piątek nawet w razie deszczu hale niedostępne 
w godz. 16–20)

ORGANIZATORZY: 
Okręgowa Izba Lekarska w Gdańsku
Tomasz Zwierski kaszuby90@gmail.com, 792 022 553

WSPIERAJĄ NAS: LEXUS Polska, Naczelna Izba Lekarska, PSTL, 
Miasto Gdynia, Ziaja, Cub Cadet/Karad, Graal/Koral

POCZĄTEK GIER: Czwartek 30.06.23 godz. 12:00 

GRUPY WIEKOWE:
Gra pojedyncza
Panie – open, +45, +55, +65
Panowie – open,+35, +45, +50, +55, +60, +65, +70, +75, +80, +85
Gra podwójna
Panie – open, +45, +55
Panowie – open, 45–55, 55–65, +65, +75
Mixt – do 100 lat (suma wieku pary), powyżej 100 lat
Dopuszcza się udział w 2 kategoriach punktowanych (jeden singiel 
i jeden debel). Możliwy jest udział w kategorii wiekowej młodszej 
niż to wynika z wieku zawodnika.
Istnieje możliwość połączenia grup w przypadku małej liczby za-
wodników w którejś.
Turniej pocieszenia (zostanie rozegrany, jeżeli pozwoli na to czas) 
– może zgłosić się każdy, kto przegrał pierwszy mecz w drabince 
(nawet gdy wcześniej miał wolny los).

ZGŁOSZENIA: do dnia 30.05.2023 r do godz. 23:59 (czwartek). 
UWAGA: jeśli zapisana osoba odwoła udział bez uzasadnionej przy-
czyny (losowa, choroba) po rozlosowaniu meczy ponosi opłatę tur-
niejową mimo to (warunek uczestnictwa w kolejnym turnieju PSTL).

WYŁĄCZNIE poprzez stronę PZT: www.pzt.pl 
Na e-mail organizatora: kaszuby90@gmail.com należy jednocze-
śnie podać, czy będzie osoba towarzysząca i od której godziny 
w czwartek zawodnik jest w stanie grać.
Zgłoszenia wymaga posiadania konta w systemie PZT i wcześniej-
szego zalogowania się na nie. Udział w turnieju nie wymaga wy-
kupienia licencji PZT (po zalogowaniu na swoje konto ignorujemy 
ten komunikat i przechodzimy na podstronę z turniejami i
zgłaszamy się). W przypadku problemów ze zgłoszeniem prosimy 
zapoznać się z instrukcją na stronie pstl.pl. W przypadku dalszych 
problemów ze zgłoszeniem lub założeniem konta, proszę o kontakt 
z Panią Anetą Budzałek (tel. 533 332 671, e-mail: budzalek@pzt.pl) 
lub z Marcinem Pokrzywnickim (tel. 601 172 151 – najlepiej sms 
lub mail: pokrzywnicki@pstl.pl).

Plan gier pojawi się w dniu 2.06 na stronie www.pstl.pl i PZT, 
w grupie „TENIS-MED” na WhatsApp’ie oraz na profilu PSTL na 
Facebooku:  
https://www.facebook.com/Polskie-Stowarzyszenie- 
-Tenisowe-Lekarzy-PSTL1545860942378825.
Aktualną listę zgłoszeń do turnieju można śledzić na stronie PZT 
w zakładce LISTA ZGŁOSZEŃ na podstronie dotyczącej tego tur-
nieju (po uprzednim zalogowaniu się na
swoje konto i zgłoszeniu do turnieju – tylko zgłoszone osoby widzą 
listę zgłoszeń).

BANKIET odbędzie się w sobotę w dniu 8.06 ok. godz. 20 w Hotelu 
Nadmorskim naprzeciwko kortów, w piątek 7.06 wieczorem – 
NIESPODZIANKA

WPISOWE: 
Płatne na miejscu gotówką. Obejmuje również udział w bankiecie.

Członek PSTL i młodzi lekarze poniżej 30. roku życia – 350 zł
Osoba niebędącą członkiem PSTL – 400 zł
Udział tylko w deblu – 300 zł
Udział osoby towarzyszącej w bankiecie – dodatkowo płatny.
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ZAPROSZENIE DO UDZIAŁU W OGÓLNOPOLSKIM KONGRESIE HISTORII MEDYCYNY  
W SETNĄ ROCZNICĘ I ZJAZDU POLSKICH HISTORYKÓW  

MEDYCYNY I FARMACJI (1924–2024)
Wrocław, 22–24 maja 2024
Miejsce obrad: Aula Leopoldyńska Uniwersytetu 
Wrocławskiego (pl. Uniwersytecki 1) i Sala Konferencyjna 
Dolnośląskiej Izby Lekarskiej (al. Matejki 6)

Zapraszamy do zgłaszania referatów na „Ogólnopolski 
Kongres Historii Medycyny w setną rocznicę I Zjazdu 
Polskich Historyków Medycyny i Farmacji (1924–2024)”. Do 
udziału w Kongresie zapraszamy historyków, którzy zechcą 
przedstawić wyniki swoich badań dotyczących dziejów 
medycyny polskiej i wkładu jej wybitnych reprezentan-
tów w rozwój medycyny światowej. Przedmiotem badań 
mogą być materiały archiwalne, zapiski autobiograficzne, 
listy i inne dokumenty osobiste, które pozwolą zrekon-
struować drogę zawodową i osiągnięcia naukowe lekarek 
i lekarzy działających w różnych okresach historycznych na 
obszarze Rzeczypospolitej. Do współpracy przy realizacji 
tego projektu zapraszamy także literaturoznawców, filmo-
znawców i historyków sztuki, którzy zechcieliby przybliżyć 
obrazy lekarek i lekarzy polskich oraz przedstawicieli innych 
zawodów medycznych w literaturze faktu, filmie i innych 
tekstach kultury. 

Chcielibyśmy wydać recenzowany tom przedkongre-
sowy i wręczyć egzemplarze autorskie podczas obrad. 
Podczas Kongresu jego uczestnicy wygłoszą skrócone 
wersje swoich rozdziałów zamieszczonych w monografii 
zbiorowej. Referenci, którzy zechcą zamieścić w niej swoje 
teksty, proszeni są o partycypowanie w kosztach jej wyda-
nia (600 PLN). Książka ukaże się w jednym z wydawnictw 

z listy ministerialnej. Czekamy na Państwa zgłoszenia (for-
mularz w załączeniu).

Proponowane sekcje i ich kierownicy
Lekarska I – Wojciech Ślusarczyk (wojciech.slusarczyk@cm.umk.pl) 
Lekarska II – Ryszard W. Gryglewski (ryszard.gryglewski@uj.edu.pl)

Stomatologiczna – Barbara Bruziewicz-Mikłaszewska (aureliusz.
miklaszewski@wp.pl)

Farmaceutyczna – Anita Magowska (anitamagowska@yahoo.com)

Medycyna wojskowa – Krzysztof Kopociński i Zbigniew Kopociński 
(zkopocinski@wp.pl) Przyrodolecznictwo, uzdrowiska – Bożena 
Płonka-Syroka (bozena@plonka-syroka.pl)

Higiena – Walentyna Korpalska (wkorpalska@wp.pl;) Bioetyka – 
Michał Musielak (mmusiela@ump.edu.pl)

Eugenika – Krzysztof Prętki (kpretki@ump.edu.pl)

Medycyna wielokulturowa – Ewa Baum (ebaum@ump.edu.pl) 
Fizjoterapia i rehabilitacja – Mariusz Migała (m.migala@po.edu.pl)

Czasopisma i stowarzyszenia medyczne – Bożena Urbanek (bo-
zenaurbanek@wp.pl) 

Polscy historycy medycyny – Dariusz Lewera (djlewera@gmail.
com)

Medycyna a literatura, film i sztuki piękne – Edward Białek 
i Mirosława Czarnecka (edward.bialek@uwr.edu.pl)

Kontakt
Edward Białek (tel. 536 555 350; mail: edward.bialek@uwr.
edu.pl) Dariusz Lewera (tel. 791 663 339; mail: djlewera@
gmail.com)

SKŁADKA CZŁONKOWSKA
Przypominamy, że składka członkowska dla osiągających przychody lekarzy od 1.01.2023 roku wynosi 120 zł. 
Ze składki zwolnieni są lekarze, którzy osiągnęli 70. rok życia. Dla lekarzy stażystów składka wynosi 60 zł.

ABSOLWENCI WYDZIAŁU LEKARSKIEGO AKADEMII MEDYCZNEJ W GDAŃSKU 
ROCZNIK 1968–1974

W 50. rocznicę ukończenia studiów zapraszamy na uroczyste spotkanie połączone z odnowieniem dyplomów lekar-
skich. Uroczystość odbędzie się dnia 24 maja 2024 r. o godz. 11.00 w Auditorium Primum GUMed im. Prof. Olgierda 
Narkiewicza / Stara Anatomia. Bliższe informacje: nieroda@gumed.edu.pl
Komitet organizacyjny: Ewa Wiesiołek, Danuta Radowska, Anna Sulima-Gillow, Zbigniew Jankowski, Wojciech Nieroda
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KURSY I SZKOLENIA

Ośrodek Szkoleniowy Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku 
zaprasza na kursy i warsztaty szkoleniowe

Zapisy przez stronę internetową OIL https://oilgdansk.pl/szkolenia/szkolenia-oil/

Wybrane protokoły w leczeniu ortodontycznym  
– znaczenie czasu w korekcie zaburzeń zębowych  

i wad zgryzu
Termin: 18.05.2024 r.
Godzina: 10:00–13:00
Wykładowca: dr Marcin Stasiak
Liczba punktów edukacyjnych: 3
Koszt: szkolenie bezpłatne lekarzy dentystów 
Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę internetową
Liczba uczestników: 50

Program szkolenia:
–  Nie zawsze należy czekać do pełnej wymiany uzębienia 

mlecznego na stałe – leczenie wczesne, leczenie o czasie 
i leczenie późne

–  Kiedy spodziewać się skoku wzrostowego?
–  Wskazania do wykonania diagnostyki radiologicznej w za-

leżności od etapu rozwoju uzębienia
–  Cele leczenia interceptywnego a społeczna szóstka i sześć 

kluczy okluzji
– Czy możemy przechwycić wadę zgryzu?
– Gdzie zaczyna się overtreatment?
–  Utrzymywanie miejsca po przedwczesnej utracie zębów 

mlecznych
– Zaburzenia wyrzynania:

• przetrwałe zęby mleczne
• zęby nadliczbowe
• guzy zębopochodne
• ankyloza zębów mlecznych
• wyrzynanie ektopowe
• niedobór miejsca
• ankyloza zębów stałych w wyniku urazu

– Zaburzenia okluzyjne:
• zgryzy otwarte
• zgryzy krzyżowe

Techniki relaksacji. Jak efektywnie regenerować siły?
Termin: 18.05.2024 r.
Godzina: 09:00–14:30
Wykładowca: mgr Małgorzata Moczulska
Liczba uczestników: 30

Program szkolenia:

–  Metody relaksacji do zastosowania w miejscu pracy i po 

pracy.

–  Techniki oddechowe.

–  Praca z wyobraźnią, techniki relaksacji oparte na metaforze.

–  Techniki pracy z trudnymi myślami w nurcie terapii po-

znawczo-behawioralnej.

–  Psychologiczne wykorzystanie granicy praca–dom.

E-papierosy, napoje energetyzujące, suplementy diety  
– przewodnik po zdrowotnym ryzyku

Termin: 25.05.2024 r.

Godzina: 10:00–13:00

Wykładowca: dr Radosław Gruss

Liczba punktów edukacyjnych: 3

Koszt: szkolenie bezpłatne dla lekarzy i lekarzy dentystów 

Sposób zgłaszania uczestnictwa: przez stronę internetową

Liczba uczestników: 40

Program szkolenia:

Zagadnienia: 

–  e-papieros, napoje energetyzujące, suplementy  

diety – skala zjawiska i nowe zagadnienia prawne 

– vitaminowe vappy 

– marketing w służbie uzależniania 

–  e-papieros jako koń trojański przemysłu tytoniowego  

– nowatorskie formy i rodzaje e-papierosów i napojów 

energetyzujących 

– zdrowotny wpływ używania, picia i brania 

– zagadnienia zdrowotne związane z suplementami diety

Zapisy przez stronę internetową OIL 

https://oilgdansk.pl/szkolenia/szkolenia-oil/
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Plan szkoleń z zakresu medycyny pracy dla lekarzy i pielęgniarek  z województwa  
pomorskiego na rok 2024 organizowanych przez Oddział Gdański Polskiego Towarzystwa 
Medycyny Pracy we współpracy z Wojewódzkim Ośrodkiem Medycyny Pracy w Gdańsku  

oraz Portalem Medycyna Pracy

23.05.2024 r., czwartek, godzina 13.00
„Palenie jest uleczalne – leczenie zespołu uzależnienia 
od tytoniu”
Wykładowca: mgr Elżbieta Wójtowicz, pielęgniarka 
Specjalista Promocji Zdrowia i Koordynator ds. Epidemiologii 
WOMP w Gdańsku

27.06.2024 r., czwartek, godzina 13.00
„Uwaga na Cyberzbójów – cyberbezpieczeństwo i me-
dycyna”
Wykładowca: mgr Robert Cimochowski, Główny Specjalista 
ds. Informatyki-Koordynator WOMP w Gdańsku

26.09.2024 r., czwartek, godzina 13.00
„Diizocyjaniany na stanowiskach pracy – obowiązki 
służby BHP”
Wykładowca: Marcin Kraska, Kierownik Oddziału Nadzoru 
nad Chemikaliami WSSE w Gdańsku.

31.10.2024 r., czwartek, godzina 13.00 
„Choroby zawodowe w Republice Federalnej Niemiec”
Wykładowca: lek. Daria Fabiszak, specjalista medycyny pracy, 
Dział Orzecznictwa i Chorób Zawodowych WOMP w Gdańsku

28.11.2024 r., czwartek, godzina 13.00

„Problemy orzecznicze w zakresie rozpoznawania cho-
rób zawodowych na wybranych przypadkach Poradni 
Chorób Zawodowych WOMP w Gdańsku”
Wykładowcy: lek. Dorota Całus-Kania, Kierownik Działu, 
lek. Marcin Kowalik, lekarz orzecznik, Dział Orzecznictwa 
i Chorób Zawodowych Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny 
Pracy w Gdańsku

19.12.2024 r., czwartek, godzina 13.00
„Choroby zakaźne przenoszone drogą pokarmową 
w kontekście badań sanitarno-epidemiologicznych”
Wykładowca: lek. Aneta Bardon-Błaszkowska, Kierownik 
Oddziału Przeciwepidemicznego Wojewódzkiej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Gdańsku, Konsultant 
Wojewódzki w dziedzinie epidemiologii

Uwaga!!! Wykłady będą odbywały się w formie szko-
lenia internetowego online, informacje z adresem szko-
lenia zostaną przesłane na adresy mailowe lekarzy, 
pielęgniarek i jednostek służby medycyny pracy w wo-
jewództwie pomorskim.

Osoby chętne będą mogły odsłuchać wykład w sali 
konferencyjnej Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy 
w Gdańsku, przy ul. Okrąg 1B w dniu jego premiery.
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W sobotę, 7 kwietnia odbył się w Krynicy Morskiej I Ogól-
nopolski Turniej Tańca Lekarzy, organizowany przez Ko-
misję Sportu i Delegaturę Elbląską naszej Izby.

 Z ramienia Izby organizację wydarzenia koordynowali 
Natalia i Damian Borofowie, którzy – oprócz spełniania się 
w codziennej zawodowej pracy – w wolnych chwilach oddają 
się swojemu hobby – tańcowi. Do organizacji zawodów ta-
necznych została zaangażowana profesjonalna firma zajmu-
jąca się tańcem – Mała Sicilia Stefano Terrazzino, który objął 
przewodnictwo jurorskie turnieju. Patronat nad turniejem 
objął Starosta Nowodworski. Do współzawodnictwa w tur-
nieju zgłosiło się blisko 40 uczestników, którzy konkurowali 
w dwóch blokach tanecznych: w tańcach klasycznych i laty-
noamerykańskich. Tańczący lekarze reprezentowali praktycz-
nie całą Polskę. Gdańską Izbę Lekarską reprezentowało trzy 
pary, konkurujące w obu blokach tanecznych. Atmosfera tur-
nieju była bardzo przyjazna i życzliwa. Na parkiecie w pierw-
szej części zawodów mogliśmy podziwiać pary w tańcach 
latynoamerykańskich – zawodnicy wykonywali zmysłową 
rumbę, ekspresyjną cha-chę, gorącą sambę i dynamicznego 
jive. W drugim bloku konkurowano w walcach – angielskim 
i wiedeńskim – fokstrocie i tango. Zawodnicy byli oceniani 
w swoich kategoriach wiekowych i klasach tanecznych – 
amatorskich i Pro-Am. Pomiędzy poszczególnymi tańcami 

Lekarze tańczą  
w Krynicy

organizatorzy przygotowali również piękne pozakonkursowe 
pokazy tańca – występował zespół taneczny dziewczyn poru-
szających się na wózkach, grupa taneczna studentów medy-
cyny z Łodzi, mistrzowie Europy w boogie woogie. Obydwa 
bloki taneczne kończyły się konkurencją open – w której 
zgłoszone pary wykonywały wszystkie cztery tańce z danego 
bloku i byli oceniani bez względu na klasę i wiek. Kategorię 
open w tańcach latynoamerykańskich wygrała para z naszej 
Izby – Joanna Wessałowska i Mateusz Miszczuk. Klasa tańców 
standardowych to zwycięstwo w konkurencji open przed-
stawicieli Łódzkiej Izby Lekarskkiej – Mai Kufelnickiej-Babout 
i Patryka Dębskiego. Dla wszystkich uczestników turnieju 
organizatorzy przewidzieli pamiątkowe dyplomy i medale. 
Zarówno wśród tańczących lekarzy, jak i wśród organiza-
torów i widowni panowało przekonanie, że I Ogólnopolski 
Turniej Tańca Lekarzy zakończył się sukcesem i że należy 
kontynuować tę formułę i przygotować drugą edycję w przy-
szłym roku. 

 ✍ Tekst i fot. Marcin Nowiński,  
Przewodniczący Delegatury w Elblągu
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Wieczór autorski Natalii Piaskowskiej
W piątkowe popołudnie, 12 kwietnia odbył się w siedzi-
bie Izby wieczór autorski połączony z promocją książki 
autorstwa lekarki dentystki Natalii Piaskowskiej. 

Doktor Piaskowska – stomatolog peridontolog – napisała 
i wydała powieść „Chwytać motyle”. Akcja książki rozgrywa 
się w Malborku, opowiada o losach trzech kobiet – babci, 
córki oraz wnuczki – i przenosi nas w trzy różne momen-
ty dwudziestego wieku. Poznajemy więc przedwojenny 
Malbork lat trzydziestych, burzliwe lata 1967–68 i rok 1986. 
Losy bohaterek splatają się w całość, przenosząc nas w realia 
nieobecnego już świata. Dowiadujemy się sporo o historii 
– zarówno przedwojennej – jak i powojennej, odkrywamy 
wielokulturowość społeczeństwa, relacji łączących ludzi. Bo 

tak jak powiedziała autorka – ta książka to przede wszystkim 
opowieść o ludziach i relacjach występujących między nimi. 

W spotkaniu wzięło udział spore grono czytelników, 
doktor Natalia Piaskowska opowiadała o inspiracji, która 
popchnęła ja do napisania książki, o radości wynikającej z sa-
mego pisania, o całym procesie wydawniczym. Uczestnicy 
spotkania zadawali pytania a autorka chętnie dzieliła się swo-
imi przemyśleniami i refleksjami. Całość spotkania przebiegła 
w miłej i przyjaznej atmosferze. Podczas wieczoru można 
było nabyć książkę i otrzymać dedykację od autorki. Książka 
została wydana przez wydawnictwo Zen i na stronie interne-
towej wydawnictwa można nabyć tę pozycję literacką. Jest 
ona również dostępna w księgarniach w Malborku. Autorka 
przygotowuje się do wydania drugiej części powieści.

 ✍ Marcin Nowiński, Przewodniczący Komisji Kultury 
Fot. Wiesława Klemens

Frekwencja dopisała

 Prezes Izby przedstawia bohaterkę wieczoru  Książkowy debiut
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Ale przed tymi mistrzostwami było kilka innych te-
nisowych imprez. Między innymi na kortach twardych 
w Lesznie w dniach 22–24.03.2024. Z Pomorza uczest-
niczyło w nim dwóch zawodników: Tomasz Zwierski 
z Wejherowa i Zbigniew Jabłoński z Gdyni. 

Wyprawa na Turniej do Leszna spowodowana była 
ciekawością w związku z informacją organizatorów, że 
obiekt, w którym organizowane są zawody, jest jednym 
z najnowocześniejszych kortów w Polsce. Zazwyczaj 
kiedy jestem w miejscowości, której dotychczas nie od-
wiedzałem, proszę kierowcę taxi o wiadomości o odwie-
dzanym mieście. I zwykle otrzymuję świetną informację. 

Kibicom sportowym wiadomo, że Leszno ma najlep-
szą drużynę żużlową (wielokrotny mistrz Polski), naj-
większe lotnisko do lotów szybowcowych, pierwszy 
w Polsce basen kryty z podgrzewaną wodą i nowocze-
sny obiekt do gry w tenisa z elektronicznym systemem 
Howk Eye umożliwiający rozstrzygnięcie, czy piłka była 
w korcie czy autowa. Przy każdym z czterech kortów 
w nowoczesnej hali zamontowany jest komputerowy 
system Zenniz natychmiast informujący o szybkości 
serwu. Można też sprawdzić w kwestiach spornych, czy 
piłka była w korcie, a nawet nagrać na wideo przebieg 
spotkania. 

Na wysokości pierwszego piętra jest widownia z do-
skonałą widocznością na wszystkie korty. Oczywiście 
działa zaplecze rekreacyjne (toalety, prysznice, szat-
nia), kawiarenka, sklepik z wyposażeniem tenisowym. 
Gospodarz obiektu prezes Leszek Janusz szef firmy 
NBNS jest dumny z obiektu. Obdarowany przeze mnie 
symboliczny znak Stowarzyszenia Oficerów Marynarki 
Wojennej przypiął do bluzy, bo okazał się człowie-
kiem mocno zainteresowanym Gdynią i Marynarką 
Wojenną RP. 

W turnieju wzięło udział siedemdziesięciu czterech 
lekarzy (w tym 19 kobiet) w kategoriach wiekowych od 
35+ do 80+, licząc co pięć lat każda grupa. Tej ostatniej 
wiekowej grupie autor tego doniesienia zajął 3 (trze-
cie) miejsce w singlu i drugie (2) w deblu z partnerem 
z Poznania Wojtkiem Pieczkowskim. Z naszego regionu 

Lekarze grają w tenisa

Ogólnopolski Turniej „Leszno 2024”

zwycięzcą w jednej z młodszych grup był lek. dent. Tomasz Zwierski 
z Wejherowa, główny organizator tegorocznych Tenisowych 
Mistrzostw Polski Lekarzy w Gdyni. Dyrektorem Turnieju w Lesznie 
był lek. dent. Maciej Pokrzywnicki.Sędzia głównym Filip Stypa. 
Sponsorami byli: Polskie Stowarzyszenie Tenisowe Lekarzy, 
Naczelna Izba Lekarska, Wielkopolska Izba Lekarska. Nagrody dla 
zwycięzców we wszystkich grupach wiekowych w postaci atrak-
cyjnych gadżetów ufundowała firma Lexus. 

 ✍ Tekst i fot. Kmdr lek. Zbigniew Jabłoński

W czerwcu 2024 r. w Gdyni odbędą się XXXIV Ogólnopolskie Mistrzostwa Tenisowe Lekarzy „Lexus Cup”. 
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W niedzielę, 7 kwietnia 2024 r. w siedzibie Izby Lekarskiej 
w Gdańsku odbył się kolejny już turniej szachowy dla 
lekarzy, prawników oraz członków ich rodzin. 

W piękny niedzielny poranek do Izby przybyło aż 44 za-
wodniczek i zawodników. Pośród wszystkich zawodników 
14 to juniorzy – aż 8 najmłodszych nie przekroczyło nawet 
granicy 10. roku życia (wszyscy z rodzin lekarskich), najstarsi 
zawodnicy przekroczyli 60. rok życia. Podczas 9 rund roze-
graliśmy w sumie blisko 400 partii. 

Walka o najwyższe lokaty trwała niemal do ostatniego 
meczu w ostatniej rundzie. Ostatecznie w całym turnieju 
zasłużenie zwyciężył Jarosław Tomaszewski (7,5 pkt.), któ-
ry jednocześnie był najlepszym zawodnikiem wśród leka-
rzy. Drugie miejsce wśród lekarzy zajął Maciej Rek (7,0 pkt.  
– 4 miejsce w klasyfikacji ogólnej), a trzecie Łukasz Rolbiecki 
(6,0 pkt. – 7 miejsce w klasyfikacji ogólnej). 

II miejsce w klasyfikacji ogólnej zajął Marcin Klamann  
(7,0 pkt.), który jednocześnie okazał się najlepszym zawod-
nikiem wśród prawników. Po raz pierwszy pośród graczy – 
prawników mieliśmy 2 przedstawicieli izby notarialnej. 

Na III miejscu uplasował się Krzysztof Zieliński (7,0 pkt.), 
który jednocześnie zwyciężył w dwóch kategoriach: najlep-
szy junior i najlepszy zawodnik wśród członków rodziny. 
Zauważyć trzeba, że jest to bardzo młody 13-letni zawod-

nik, który z sukcesami walczy z seniorami. Drugie miejsce 
w kategorii juniorów zajął Wojciech Wysokiński (5,0 pkt.), 
a trzecim najlepszym juniorem był zaledwie 10-letni Igor 
Ziomek (5,0 pkt.). Każdy z juniorów otrzymał pamiątkowy 
medal i dyplom. 

Piękną tradycją stało się to, że puchary, dyplomy i nagrody 
książkowe dla najlepszych wręczał Prezes Okręgowej Rady 
Lekarskiej w Gdańsku – Dariusz Kutella, wspomagany przez 
Przewodniczącego Komisji Sportu – Marcina Szczęśniaka. 

Kontynuujemy tradycję losowania nagród książkowych 
– najmłodsi z radością i zapałem wylosowali 6 osób, które na-
stępnie otrzymały w prezencie publikacje książkowe: „Prawo 
medyczne dla lekarzy” (jednym ze współautorów jest adw. 
Karol Kolankiewicz – jeden z głównych organizatorów) oraz 
„Dysputa prawnicza o umowie między medykiem a chorym”. 

Zawody po raz kolejny sprawnie poprowadził sędzia sza-
chowy Wiesław Libura, który na co dzień zajmuje się szko-
leniem najmłodszych szachistów w klubie szachowym UKS 
Korona Gdańsk. 

Szczególne i gorące podziękowania należą się Izabeli 
Krywuć i Katarzynie Samborskiej za niezwykle zaangażo-
wanie i sprawną obsługę turnieju w aspekcie organizacyjnym. 

Zapraszamy na kolejny turniej na początku grudnia br. 

 ✍ adw. Karol Kolankiewicz  
fot. I. Krywuć

Kolejne emocje szachowe  
w Izbie Lekarskiej!

Najlepsi zawodnicy TurniejuZacięta walka niezależnie od wieku
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Informacja o zakończonych  
postępowaniach konkursowych

Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu:

– ordynator Oddziału Dermatologicznego  

– kol. Pola Dobrowolska

Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Gdańsku 

– ordynator Oddziału Psychiatrycznego 20 B  

– kol. Agnieszka Beszczyńska-Joachimiak

Gratulujemy!

Rada Nauk Medycznych 21 marca 2024 roku 
podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora 
i doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie 
nauki medyczne.

Stopień naukowy doktora habilitowanego w dzie-
dzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscy-
plinie nauki medyczne uzyskali:

Dr n. med. Dorota PURZYCKA-BOHDAN – adiunkt 
Katedra i Klinika Dermatologii, Wenerologii i Alergologii 
GUMed, praca pt.: Analiza aspektów klinicznych oraz roli 
wybranych czynników patogenetycznych w rozwoju zmian 
skórnych, świądu i zaburzeń ogólnoustrojowych u chorych na 
łuszczycę

Dr n. med. Krzysztof SPECJALSKI – adiunkt Klinika 
Alergologii Katedra Pneumonologii i Alergologii GUMed, 
praca pt.: Ekspresja mikroRNA w czasie immunoterapii swoistej 
prowadzonej w chorobach alergicznych

Stopień naukowy doktora w dziedzinie nauk medycz- 
nych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne 
uzyskali:

Lek. Magdalena BŁASZKOWSKA – zlecenie dydaktyczne 
Centrum Badań Klinicznych Wczesnych Faz GUMed, praca 
pt.: Związek zmienności glikemii z obecnością subklinicznych 
powikłań makroangiopatycznych u pacjentów z wieloletnią 
cukrzycą typu 1, promotor – dr hab. Michał Hoffmann Klinika 
Nadciśnienia Tętniczego i Diabetologii Katedra Nadciśnienia 
Tętniczego i Diabetologii GUMed, promotor pomocniczy – dr 
hab. Jacek Wolf Centrum Medycyny Translacyjnej GUMed

Lek. Aneta Beata HARASIMIUK – NZOZ OKO LENS 
w Gdańsku, praca pt.: Jaskra a cukrzyca typu 2, promotor – 
prof. dr hab. Ewa Mrukwa-Kominek kierownik Katedry i Kliniki 
Okulistyki ŚUM Katowice

Lek. Monika Anna LUBOCH-FURMAŃCZYK – były słu-
chacz Studiów Doktoranckich Katedra i Klinika Pediatrii, 
Hematologii i Onkologii GUMed, praca pt.: Zastosowanie 
ultrasonograficznych metod oceny stanu nawodnienia u dzie-
ci leczonych z powodu schorzeń onkologicznych i hematolo-
gicznych, promotor – prof. dr hab. Ewa Bień Katedra i Klinika 
Pediatrii, Hematologii i Onkologii GUMed 

Lek. Katarzyna Małgorzata ROGOZA – asystent Klinika 
Pneumonologii Katedra Pneumonologii i Alergologii GUMed, 
praca pt.: Ocena przydatności przezskórnej biopsji gruboigłowej 
w diagnostyce zmian śródmiąższowych płuc – analiza retro-
spektywna, promotor – prof. dr hab. Ewa Jassem kierownik 
Kliniki Pneumonologii Katedry Pneumonologii i Alergologii 
GUMed

Lek. Natalia Weronika ŚWIDERSKA – zlecenie dydaktycz-
ne Zakład Medycyny Rodzinnej Katedra Medycyny Rodzinnej 
GUMed, praca pt.: Ocena osoczowego stężenia pentraksyny 3 
w celu wczesnej diagnozy i monitorowania przebiegu infekcji 
u dzieci leczonych z powodu chorób rozrostowych układu krwio-
twórczego, promotor – dr hab. Ninela Irga-Jaworska kierownik 
Katedry i Kliniki Pediatrii, Hematologii i Onkologii GUMed

Lek. Ewa ZALEWSKA – doktorant Pierwsza Szkoła 
Doktorska GUMed, praca pt.: Niskie stężenie katestatyny jako 
czynnik ryzyka rozwoju chorób sercowo-naczyniowych – ocena 
u pacjentów z incydentaloma nadnercza, promotor – prof. 
dr hab. Krzysztof Sworczak b. kierownik Katedry i Kliniki 
Endokrynologii i Chorób Wewnętrznych GUMed, promotor 
pomocniczy – dr Piotr Kmieć Katedra i Klinika Endokrynologii 
i Chorób Wewnętrznych GUMed

Podziękowanie
Serdecznie dziękujemy Ordynatorowi,  
wszystkim Lekarzom, Pielęgniarkom  

oraz pozostałym pracownikom  
Oddziału Anastezjologii i Intensywnej Terapii 

Szpitala Specjalistycznego w Wejherowie  
za okazane serce oraz opiekę nad  

Leszkiem Ornochem w ostatnich dniach jego życia. 
Rodzina
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Dr n. med. Barbara Sarankiewicz-Konopka. Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej 
kadencji III i IV. Wiceprezes Okręgowej Rady Lekarskiej kadencji V, VII, IX. 
Wieloletnia przewodnicząca Komisji Kształcenia Medycznego. Delegatka na 
Krajowy Zjazd Lekarzy III, IV, V, VI, VII, IX kadencji. Laureatka odznaczenia 
„Meritus pro Medicis” i „Pro bono Medicorum Pomeraniae”.

Wspomnienie
dr n. med. Barbara Sarankiewicz-Konopka

Informacja o śmierci naszej koleżanki Barbary Sarankiewicz-
Konopki dotarła do nas 14 marca 2024 roku. Wiadomość ta 
pogrążyła członków Okręgowej Rady Lekarskiej w wielkim 
smutku i poczuciu, że odeszła od nas Osoba niezwykła, 
Osoba bardzo silnie związana z Samorządem Lekarskim od 
ponad 30 lat. Smutkowi towarzyszyło poczucie, że oto za-
braknie nam Kogoś, kto zawsze był, kto zawsze służył radą 
czy pomocą w bardzo różnych, często niełatwych sprawach 
samorządowych, ale też zwykłych, ludzkich. Barbara zawsze 
przypominała nam o wzajemnym lekarskim szacunku, sensie 
koleżeństwa, sensie samorządności i porządności lekarskiej.

Taka była Basia. Spokojna. Poważna. Dostojna. 
Dystyngowana. Wszystkie te przymioty istniały w Jej oso-
bowości jako coś naturalnego. Wynikały z Niej samej, z Jej 
sposobu wypowiedzi, sposobu zachowania się. Można by 
sądzić, że te cechy spowodują jej niedostępność czy dystans, 
ale nie! Wręcz przeciwne – zawsze była niezwykle życzliwa, 
pełna taktu, wyrozumiałości nawet wtedy, gdy z czyimiś po-
glądami głęboko się nie zgadzała. 

Sprawą dla Niej nadrzędną były nasze zawody – lekarza 
i lekarza dentysty i ich status. Zawsze troszczyła się, aby ranga 
naszych zawodów nie mogła ulegać dewaluacji czy też pau-
peryzacji. Dążyła, aby nasze zawody cieszyły się społecznym 
uznaniem, a nasz samorząd stał na straży wartości lekarskich 
opisanych w naszym Lekarskim Przyrzeczeniu.

Barbara w październiku 1993 roku zostaje wybrana w swo-
im okręgu wyborczym delegatką na Okręgowy Zjazd Lekarzy 
i na tym zjeździe zostaje wybrana jako członek Okręgowej 
Rady Lekarskiej w Gdańsku. Prezesem (wówczas przewod-
niczącym ORL) na tym zjeździe został kol. Maciej Michalik. 
Była to II kadencja naszego samorządu. Izba była ciągle 

w tworzeniu struktur i poszukiwania swojego miejsca na 
Pomorzu. Nie mieliśmy stałego miejsca urzędowania. Główna 
siedziba mieściła się w Gdyni przy ulicy Cypriana K. Norwida 
w wynajmowanych pomieszczeniach. Biura Sądu Lekarskiego 
i Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
mieściły się w Sopocie. Siedziba w Gdyni nie spełniała wa-
runków dobrego działania biura i komisji problemowych. 
Barbara podejmowała aktywność w celu spojenia struktur 
pod jednym dachem, a wolą samorządu było, aby siedziba 
mieściła się w stolicy województwa, czyli w Gdańsku. 

Barbara podjęła działania w tej sprawie. Rozpoczęły się 
poszukiwania miejsca. Było kilka propozycji. Koniec, końców 
stanęło na zakupieniu wolnej działki budowlanej nieopodal 
szpitala uniwersyteckiego na rogu ulic Dębinki i Śniadeckich. 
Lokalizacja bardzo atrakcyjna. Można by rzec prestiżowa. 
Działkę trzeba było kupić od miasta Gdańska za dość okrągłą 
sumę – około miliona złotych. Sprawa zakupu tego gruntu, 
a właściwie jego ceny, spowodowała wytoczenie poważnych 
zastrzeżeń na Okręgowym Zjeździe Lekarzy przez Okręgową 
Komisję Rewizyjną. 

Przezwyciężenie przeciwności nie było ani łatwe, ani 
proste. Dyskusja na Zjeździe była burzliwa. Barbara dzielnie 
rozwiewała wątpliwości. Ostatecznie Zjazd zaakceptował 
zakup gruntu i przystąpiono do budowy nowej siedziby. 
Budynek przy ulicy Śniadeckich 33 był gotowy w 2004 
roku. Znalazły tam swoje miejsce biura Izby, Okręgowa 
Rada Lekarska, Okręgowy Sąd Lekarski i Okręgowy Rzecznik 
Odpowiedzialności Zawodowej. W ten sposób wszystkie 
sprawy lekarskie było można załatwić jednym miejscu. 
Budynek Izby był elegancki, architektonicznie wkompono-
wany w styl budownictwa ulicy Śniadeckich, wewnątrz wy-
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godny z windą i dający miejsce działania wszystkich struktur 
Izby. Po tej fali krytyki wszyscy z wielką aprobatą przyjęli 
naszą nową siedzibę, której architekturę i funkcjonalność 
podziwiają do dziś inne okręgowe izby .

Kolejną trudną sprawą na drodze Barbary była sprawa 
związana z powstałym na terenie Delegatury Słupskiej ru-
chem w kierunku oderwania lekarzy z obszaru działania 
Delegatury.

Sprawa ta nabrała bardzo poważnego obrotu i była po-
wodem troski o utrzymanie jedności lekarskiej społeczności 
Pomorza. I tym razem Barbara z właściwym sobie spokojem 
i rozwagą, drogą konstruktywnego i koleżeńskiego dialogu 
przekonała koleżeństwo z Delegatury, aby utrzymać jed-
ność środowiska i nie dzielić się na mniejsze, często słabsze 
społeczności. 

Barbara zawsze ze spokojem wsłuchiwała się w potrzeby 
środowiska. Rozumiała problemy lekarzy i lekarzy dentystów 
pracujących w szpitalnictwie, w ambulatoryjnej opiece spe-
cjalistycznej, podstawowej opiece zdrowotnej czy w ramach 
prywatnej działalności.

Widząc powstające napięcia w relacjach z rządzącymi 
wspierała protesty lekarskie, organizując nasze delegacje na 
manifestacje w Warszawie. Podejmowała dyskusje z otwartą 
przyłbicą, posługując się zawsze racjonalną argumentacją 
i chęcią utrzymania klimatu koleżeńskości z zachowaniem 
zasad etyki. Dziwiły ją i zniesmaczały dziwne ruchy po-
dejrzliwości o jakieś nieczyste działania członków Rady czy 
Prezydium, czy jakiejś ludzkiej zawiści. Często, nawet ostatnio 
przemawiała na jednej z ostatnich Rad, studząc animusz 
wątpiących i szukających dziury w całym, której to dziury nie 
ma. Dziwiła się jak to jest, że w koleżeństwie mogą rodzić się 
takie negatywne emocje jednych do drugich. 

Miałem niewątpliwy zaszczyt przejąć od Barbary, po Jej 
dwóch kadencjach przewodniczenia Okręgowej Radzie, 

funkcję przewodniczącego. Przekonywała mnie do objęcia 
tej funkcji, a potem wspierała radą, a w trudnych chwilach 
udzielała prawdziwego wsparcia i pokrzepienia.

Barbara ponad 30 lat swego życia i swej aktywności po-
święciła Samorządowi Lekarskiemu. To szmat czasu. Nie 
szczędziła czasu na sprawy lekarskie, ale też nie zaniedby-
wała Swojej pracy lekarskiej. Była lekarzem specjalistą der-
matologii i wenerologii. Jej ścieżka zawodowa rozpoczęła 
się w Akademii Medycznej w Klinice Dermatologii, gdzie 
spędziła młode lata, zdobywając poszczególne stopnie spe-
cjalizacji i broniąc doktorat. 

Jej wysoki profesjonalizm zawodowy i uznanie w środowi-
sku lekarzy dermatologów spowodowało, że powierzono jej 
funkcję pomorskiego wojewódzkiego konsultanta w dziedzi-
nie dermatologii i wenerologii, którą pełnia przez wiele lat. 

Jej samodzielność, profesjonalizm i umiejętność kie-
rowania zespołami ludzi spowodowały, że z powodze-
niem objęła funkcję dyrektora Wojewódzkiej Przychodni 
Dermatologicznej w Gdańsku, a po zakończeniu tej działal-
ności, co trwało kilkanaście lat, otworzyła własny podmiot 
medyczny Centrum Dermatologiczno-Alergologiczne „Der-
Mal”, skupiając tam grono wybitnych specjalistów, którym 
przez wiele lat zarządzała i pracowała jako lekarz specjalista 
w poradni dermatologicznej. 

Barbara nie zostawiła po sobie pustki. Choć na pewno nie 
jest nam łatwo być bez Niej. Ale pozostawiła po sobie grono 
nas, działaczy Samorządu Lekarskiego, tworzących pew-
ną tradycyjną ciągłość gdańskiej lekarskiej samorządności. 
Śmiało można powiedzieć, że Jej osobowość pozostawiła 
w nas „basiowego” ducha samorządności, lekarskiej kole-
żeńskości, lojalności i kultury.

Cześć Jej pamięci.

 ✍  Krzysztof Wójcikiewicz
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Wspomnienie
dr n. med. Barbara Sarankiewicz-Konopka

Dr n. med. Barbara Sarankiewicz-Konopka zawsze będzie dla mnie uosobieniem spokoju, taktu,  
wielkiej kultury i elegancji.

Na początku mojej pracy zawodowej była już Dyrektorem 
Wojewódzkiej Poradni Skórno-Wenerologicznej i nasze 
kontakty ograniczone były do spotkań w ramach Polskiego 
Towarzystwa Dermatologicznego oraz licznych konferen-
cji, na których dr Barbara Sarankiewicz-Konopka bywała. 
Stanowiła dla nas młodych wzór do naśladowania jako 
człowiek i specjalista wysokiej klasy, od którego można było 
się wiele nauczyć. Dzieliła nas dość duża różnica wieku, co 
stwarzało pewien dystans pokoleniowy. Emanowała spoko-
jem i wytwornością. Często zabierała głos na spotkaniach, 
wykazując się wiedzą, doświadczeniem oraz mądrością ży-
ciową. Wprowadzała pewien dystans, pozornie nie angażo-
wała się emocjonalnie, ale wiadomym było, że czuje sprawy 
dermatologii pomorskiej i jest im niezwykle oddana. Była 
naszym mentorem. Z czasem, gdy dojrzewałam zawodowo, 
nasze kontakty osobiste zaczęły przybierać formę bardziej 
koleżeńską. 

Będąc już konsultantem wojewódzkim, poparła moją 
kandydaturę na stanowisko Ordynatora Oddziału w naszym 
szpitalu. Kilkukrotnie odwiedzała oddział w ramach kontroli 
merytorycznych. Zawsze była świetnie przygotowana do 

spotkania. Nie rzucała pochwał ot tak, ale gdy już pochwaliła, 
to waga tej pochwały była niebagatelna. Wspierała mnie 
w aktywnościach i pomysłach. Spotykałyśmy się wówczas 
osobiście, prywatnie, aby porozmawiać i wymyślać pomysły 
na ulepszanie tej naszej dziedziny. Stała się dla mnie wówczas 
Basią Sarankiewicz, godną naśladowania koleżanką, pomimo 
pewnej dyskretnej, zewnętrznej oziębłości, serdeczną i od-
bierałam Basię jako osobę, na której nie można się zawieść. 
Punktem kulminacyjnym naszej znajomości był moment, 
kiedy wyznaczyła mnie i poprosiła, abym objęła stanowisko 
konsultanta wojewódzkiego, przejmując schedę po Niej. 
Przekonała mnie do tej funkcji i forsowała moją kandydaturę 
w wielu gremiach.

Będę wspominała Basię jako doskonałego Człowieka, 
pełnego zasad i godności, zdystansowanego acz zaangażo-
wanego, przepełnionego miłością i oddaniem dla Rodziny 
i pasjonatkę swojej pracy jako lekarza dermatologa. 

Cześć Jej pamięci!

 ✍ Dr n. med. Maria Czubek, wojewódzka konsultantka  
w dziedzinie dermatologii wenerologii

Dr n. med. Barbara Sarankiewicz-Konopka była wzorem lekarza dla młodszego pokolenia.  
Motywowała do nauki, pracy zawodowej i podnoszenia kwalifikacji.

Dr Barbara Sarankiewicz-Konopka rozpoczęła pracę 
w Wojewódzkiej Przychodni Skórno-Wenerologicznej 
w Gdańsku latem 1986 roku. Powierzono jej prowadzenie 
Poradni Dziecięcej, gdzie zainicjowała diagnostykę i lecze-
nie dzieci z atopowym zapalenie skóry. Pełniła też funkcję 
Kierownika Działu Metodyczno-Organizacyjnego, odpowie-
dzialnego za koordynację pracy poradni dermatologicznych 
w ówczesnym województwie gdańskim. Poradnie te miały 
na celu profilaktykę i leczenie chorób przenoszonych drogą 
płciową.

W połowie lat 90., po przejściu na emeryturę kierowni-
ka Przychodni dr Reginy Jatkowskiej, objęła jej stanowisko. 
Wkrótce potem przejęła także funkcję wojewódzkiego kon-
sultanta ds. dermatologii i wenerologii. Działała na rzecz 
Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego oraz udzielała 
się na forum Okręgowej i Naczelnej Izby Lekarskiej.

Zrestrukturyzowała Wojewódzką Przychodnię Skórno-
Wenerologiczną z formy podległej Urzędowi Wojewódzkiemu 
w Gdańsku do samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej. Z końcem 1999 roku podjęła decyzję o odejściu 
z pracy.

Była wzorem lekarza dla młodszego pokolenia. 
Motywowała do nauki, pracy zawodowej i podnoszenia 
kwalifikacji. Swoją postawą zyskała sympatię, uznanie i życz-
liwość współpracowników. Doświadczenie kliniczne, wiedza, 
rzeczowość w prowadzeniu chorych przysporzyło jej liczne 
grono podopiecznych.

Cześć Jej pamięci!

 ✍ Dr Ewa Zarazińska – była dyrektorka Wojewódzkiej 
Przychodni Dermatologicznej w Gdańsku  

i koleżanka Barbary



29POMORSKI MAGAZYN LEKARSKI 5.2024

NON OMNIS MORIAR

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość,
że w dniu 14 marca 2024 roku odeszła od nas 

dr n. med. Barbara Sarankiewicz- 
-Konopka 

Wyjątkowy Lekarz i Ceniony Człowiek 

Rodzinie i Bliskim wyrazy współczucia składa

Zespół ds. Opiniowania Sądowo Lekarskiego  
przy Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku

Z wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci śp. 

dr n. med. Barbary Sarankiewicz- 
-Konopki

wspaniałej lekarki i wieloletniej działaczki  
Samorządu Lekarskiego w Gdańsku

Będzie nam brakowało merytorycznego wsparcia oraz 
codziennego uśmiechu Pani Doktor. 

Wyrazy współczucia rodzinie oraz bliskim składa

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej  
dr n. med. Maciej Dziurkowski wraz z zespołem Zastępców 

oraz Pracownikami Biura Rzecznika 

Z głębokim żalem środowisko lekarskie  
Delegatury Słupskiej żegna

dr n. med. Barbarę Sarankiewicz- 
-Konopkę

Wiceprezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku.

Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie i Bliskim składa 
Przewodniczący, lekarze oraz pracownicy biura 

Delegatury Słupskiej Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku

Wyrazy głębokiego współczucia
lek. dent. Joannie Balickiej

z powodu śmierci

MĘŻA
dr. n. med. Jacka Balickiego

składają lekarze z Delegatury Słupskiej

Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku 

Dnia 5.03.2024, po krótkiej chorobie, zmarła moja Mama Śp. Włodzimiera Mira Laska, lekarz specjalista IIo 
z zakresu radiologii. Przeżyła 91 lat w dobrym zdrowiu. Przeżyła wojnę, komunizm i różne rządy. Zawsze intere-
sowała się polityką.

Z czasów okupacji i wysiedleń została jej niechęć do owczarków niemieckich i oleju roślinnego. Uczęszczała na 
tajne komplety, maturę zdała w jezuickim Collegium Marianum w Pelplinie. Chciała zostać lekarzem, nie dostała 
się na studia z powodu donosu kolegi, powiodło się jej za drugim razem. 

Mojego Tatę poznała w sylwestra w Żaku. Po studiach, nakazem pracy, podjęła ją w Przywidzu jako jedno-
osobowa Przychodnia Lekarska dla kilku sąsiednich wsi. To była prawdziwa medycyna. Po kilku latach wróciła 
z rodziną do Gdańska i rozpoczęła specjalizację z radiologii. Przez wiele lat pracowała jako kierownik w Przychodni 
Portowej w Gdyni. To po niej też jestem radiologiem.

Na emeryturze, pracowała do 80. roku życia, w spółdzielni lekarskiej przy ul. Abrahama w Gdyni.
Specjalizacja z radiologii zawiązała przyjaźnie na zawsze. Dr G. Kryszewska, dr E. Nowakowska, dr T. Wajda – 

latami spotykały się przy radiologicznych kominkach w AMG, później umawiały się same, aż do ub. roku. Mama 
była zawsze elegancka, dobrze ubrana, lubiła szlachetną modę, odkąd pamiętam, co tydzień chodziła do fryzjera.

Miała silny charakter, trzymała dom w swoich rękach. Nauczyła mnie obowiązkowości i nie poddawania się 
przeszkodom. Doczekała się 3 wnuków i 4 prawnucząt. Miała dobre życie.

Śpij spokojnie, Mamo
Anna Szostak

Włodzimiera Mira Laska – wspomnienie
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Z wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość  
o śmierci doktora nauk medycznych

Jacka Balickiego
Absolwenta Pomorskiej Akademii Medycznej  

w Szczecinie rocznik 1982, specjalisty w dziedzinie 
neurologii, wieloletniego Ordynatora Oddziału Neurologii  

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Słupsku. 
Delegata na Okręgowy Zjazd Lekarzy I, IV, V kadencji. 

Członka Okręgowego Sądu Lekarskiego w latach 2001–2009 
Żegnamy wspaniałego Człowieka i cenionego Lekarza.

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie  
składają lekarze z Delegatury Słupskiej  
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku

Z głębokim żalem zawiadamiamy o śmierci  
naszej bliskiej koleżanki 

lek. med. Lidii Lipko-Cabaj 
wieloletniego lekarza medycyny pracy  

kolejowej służby zdrowia w Tczewie  
współzałożyciela i kierownika Poradni Medycyny 

Pracy NZOZ Medica w Tczewie 
Żegnamy Cię, Droga Lidio 

Pozostaniesz na zawsze w naszej pamięci 

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie  
składają koleżanki i koledzy z NZOZ Medica w Tczewie

Drogiej koleżance lek. dent. Katarzynie Woźniak 
najszczersze wyrazy współczucia i otuchy w trudnych 

chwilach z powodu śmierci 

męża Sławka 
składają koleżanki i koledzy   

z Oddziału Stomatologicznego rocznik 1986

Koledze Bogusławowi Lipce 
przewodniczącemu Komisji ds. Konkursów ORL  

w Gdańsku
wyrazy współczucia, wsparcia i otuchy

z powodu śmierci 

Żony
składa Prezes i Okręgowa Rada Lekarska w Gdańsku

Doktorowi Bogusławowi Lipce
wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy

z powodu śmierci 

Żony
Ś.P. Katarzyny Lipki

składają Koleżanki i Koledzy  z Katedry i Zakładu 
Stomatologii Zachowawczej

Twój smutek jest naszym smutkiem.   
Jesteśmy z Tobą myślami w tym trudnym czasie.

Z  głębokim żalem zawiadamiamy,  
że dnia 28 marca 2024 r. zmarł

lekarz Stanisław Achrem
Absolwent  Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie 

rocznik 1978, specjalista w dziedzinie położnictwa  
i ginekologii, długoletni Ordynator Oddziału Położniczo- 

-Ginekologicznego Szpitala Miejskiego w Miastku. 
Delegat na Okręgowy Zjazd Lekarzy w latach 1989–2005 

Z-ca Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
III kadencji.

Pozostanie na zawsze w naszej pamięci.

Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie i Bliskim 
składają lekarze Delegatury Słupskiej 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku

Lista zmarłych Dane z rejestru OIL 

Maria Stawarz – pediatria I st.
Barbara Sarankiewicz-Konopka – dermatologia i wenerologia II st.

Jacek Balicki – neurologia II st.
Czesław Niedzielak – chirurgia ogólna II st.

Marian Smoczyński – choroby wewnętrzne II st.
Andrzej Urbański – chirurgia ogólna II st.

Jerzy Szarek – neurologia II st.
Józef Zbutowicz – chirurgia ogólna I st. 

Cześć ich pamięci!
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DAM PRACĘ

LEKARZE:

	Gmina Smołdzino (powiat słupski) zawiadamia 

o zamiarze zatrudnienia na stanowisko Kierownika 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Smołdzinie lekarza, który na pod-

stawie zawartej umowy będzie udzielał jako lekarz 

rodzinny również świadczeń zdrowotnych z zakresu 

podstawowej opieki zdrowotnej.

Oferujemy mieszkanie służbowe w atrakcyjnej oko-

licy Słowińskiego Parku Narodowego, w pobliżu 

Jeziora Gardno, w niewielkiej odległości od Morza 

Bałtyckiego.

Szczegółowe informacje o warunkach konkur-

su i umowy można uzyskać w Urzędzie Gminy 

Smołdzino lub pod numerem telefonu 59 81 17 

215 wew. 117.
	New Life Medical – klinika specjalistyczna po-

szukuje lekarza psychiatrii.

Oferujemy: 

•  atrakcyjne wynagrodzenie (65–70% od ceny wi-

zyty) (Prowizja za pierwszą wizytę 195–210 zł) 

(Prowizja za kolejną wizytę 162,50–175 zł)

•  szeroką promocję na naszej stronie internetowej 
oraz na portalu ZnanyLekarz.pl 

•  pozycjonowanie przez doświadczonych specjali-
stów od spraw reklamy i marketingu

•  pełne grafiki pacjentów
•  współpracę z psychoterapeutami/psychologami
Nasze wymagania:
•  wykształcenie wyższe medyczne oraz ukończona 

specjalizacja z psychiatrii lub w trakcie specjalizacji
•  posiadane PWZ
•  doświadczenie w pracy jako lekarz psychiatra, naj-

lepiej w różnorodnych placówkach służby zdrowia
•  znajomość aktualnych standardów i procedur dia-

gnostyki oraz terapii psychiatrycznej
•  umiejętność prowadzenia indywidualnych konsul-

tacji i terapii pacjentów z różnymi zaburzeniami 
psychicznymi

Osoby zainteresowane zapraszamy do kontaktu: 
recepcja@newlifemedical.pl 

SZUKAM PRACY

LEKARZE DENTYŚCI
	Chirurg stomatologiczny i implantolog podej-
mie pracę na terenie województwa pomorskiego.
Tel. 601 221 006

OGŁOSZENIA

Zaprenumeruj elektroniczną  
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Odgadnięte hasło prosimy przesyłać drogą elektroniczną: redakcja@oilgdansk.pl lub pocztą tradycyjną na 
adres Redakcji PML. Prosimy o podanie specjalizacji/kierunku specjalizacji lub szczególnych zainteresowań me-
dycznych i adresu  korespondencyjnego. NAGRODY: 3 książki od Redakcji PML. Termin nadsyłania rozwiązań: 
do 31 maja 2024 r.  Listę nagrodzonych osób opublikujemy w lipcowym numerze PML. 

Opracował Bogdan Witek

Dziękujemy za pocztówki i maile z pra-
widłowymi odpowiedziami.
Hasło z nr. 2 to: 
MEDICUS ORATIO – MOWA LEKARZEM. 
O tak! Starożytyni wiedzieli coś o wadze 
słowa, a może nawet o psychoterapii. 
Hasło z nr. 3 to: RES COMMUNIS – DOBRO 
WSPÓLNE, tak często zapominane,  

pomijane w naszych nader indywidu-
alistycznych czasach.
Redakcyjna sierotka wylosowała nagro-
dy dla następujących osób:
• Numer 2/2024
Joanna Piotrowiak (Chmielno)
Irena Karwacka (Gdańsk)
Małgorzata Borzych (Gdańsk)

• Numer 3/2024
Magdalena Lasota (Sopot)
Adam Fedorowicz (Gdańsk)
Mateusz Kreczko (Gdańsk)






